

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: P.O. C.T.O. IGLESIAS (NP 93) Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza del seminterrato, rifacimento infissi, manutenzione straordinaria e adeguamento strutture esterne, ristrutturazione, messa a norma, ampliamento dell'impianto distribuzione gas medicali.

COMMITTENTE: Azienda USL n.7 - CARBONIA

Iglesias, 03/06/2008

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
1 000arr	arrotondamenti Sommano	-3,74	---	3,74	1,0000	-3,74	---	3,74		-100,000
2 001	DISFACIMENTO DI CONTROSOFFITTATURA in genere, compresa l'orditura in legno o metallica; compreso: i trasporti orizzontali e verticali, il carico su automezzo o l'accatastamento in ... a; valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: con orditura in listelli e rete metallica Sommano mq	52,76	---	-52,76	3,5600	187,83	---		187,83	-100,000
3 002	DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturne, gli accorg ... di struttura da demolire e per le seguenti strutture di qualsiasi forma e dimensione: conglomerati cementizi non armati Sommano mc	13,09	---	-13,09	107,5400	1'407,70	---		1'407,70	-100,000
4 003	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... detrazione dei soli vuoti superiori a mq 2.00, per i seguenti spessori di tramezzo: spessore oltre cm 10 e fino a cm 15 Sommano mq	355,74	---	-355,74	13,5400	4'816,72	---		4'816,72	-100,000
5 004	RIMOZIONE DI IMPIANTO DI RISCALDAMENTO Prezzo a corpo per la rimozione completa di impianto di riscaldamento, costituito essenzialmente ma non limitatamente , da n° radiatori in ... lle tubazioni, le opere murarie di ripristino, il trasporto, il conferimento a discarica ed ogni altro onere necessario. Sommano a corpo	1,00	---	-1,00	796,5800	796,58	---		796,58	-100,000
6 005	RIMOZIONE DI IMPIANTO ELETTRICO Prezzo a corpo per la rimozione completa dell'impianto elettrico del piano seminterrato ala dx costituito essenzialmente, ma non limitatamente da n ... le opere murarie di ripristino, il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata ed ogni altro onere necessario. Sommano a corpo	1,00	---	-1,00	1'593,1500	1'593,15	---		1'593,15	-100,000
7 006	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro o alluminio; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ris ... rica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici oltre mq 5.00									
	A RIPORTARE							3,74	8'801,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							3,74	8'801,98	
8 007	e fino a mq 7.00 Sommano cad RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO; compresi i trasporti orizzontali,il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ri ... rica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici oltre mq 2.50 e fino a mq 5.00	8,00	---	-8,00	17,7300	141,84	---		141,84	-100,000
9 007	Rimozione di infissi o serramenti in legno,compresi i trasporti orizzontali,il caricamento su automezzo ol'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ... iscarica;valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici oltre mq 2.5 e fino a mq 5.00 Sommano cadauno	28,00	---	-28,00	13,8900	388,92	---		388,92	-100,000
10 008	RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO; compresi i trasporti orizzontali,il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ri ... rimento a discarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50 Sommano cad	---	8,00	8,00	13,8939	---	111,15	111,15		
11 009	SOLAIO DI CALPESTIO carrabile di adeguato spessore, atto a sopportare un sovracarico di 300 ql/mq più peso proprio, dato in opera compresa l'armatura provvisoria e relativo disarm ... compresa l'armatura in ferro, compreso la realizzazione di n° 2 passo d'uomo in ghisa, ed ogni altro onere necessario . Sommano mq	36,00	---	-36,00	8,8000	316,80	---		316,80	-100,000
12 010	SOLAIO DI CALPESTIO dello spessore di cm 16+4, calcolato per un sovraccarico di 350 kg/mq più peso proprio, realizzato con travetti prefabbricati con traliccio bausta elettrosaldat ... pitratte e di ripartizione dei carichi, ma compresa quella incorporata nel travetto prefabbricato per luci fino a m 6.00 Sommano mq	110,00	---	-110,00	127,4500	14'019,50	---		14'019,50	-100,000
13 011	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CON INERTE CALCAREO, eseguita fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, data in opera con malta cementizia dose ... il ponteggio, l'imboccatura dei giunti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 25 cm con blocchi a camere d'aria 25x25x50 Sommano mq	30,51	---	-30,51	28,6000	872,59	---		872,59	-100,000
	A RIPORTARE	25,56	---	-25,56	19,9600	510,18	---		510,18	-100,000
								114,89	25'051,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							114,89	25'051,81	
14 012	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, eseguita fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento ti ... R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, compreso il ponteggio, la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm Sommano mq	358,18	---	-358,18	9,9600	3'567,47	---	3'567,47	-100,000	
15 013	INTONACO RUSTICO PER INTERNI SU PARETI VERTICALI, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e fratazzo su pred ... teggio e il tiro in alto con malta idraulica (tipo plastocem), composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia Sommano mq	916,13	---	-916,13	7,0700	6'477,04	---	6'477,04	-100,000	
16 014	Ripristino di sottofondo da eseguire con lamina vinilica stabilizzante e isolante, rinforzata con fibra di vetro spessore mm.1,2, peso kg./mq 1,1, fornita in rotoli altezza cm. 200 x circa 50 mt.circa compresa la posa in opera ad incollaggio totale. Sommano mq	592,68	---	-592,68	13,0600	7'740,40	---	7'740,40	-100,000	
17 015	PAVIMENTAZIONE IN VINILE omogeneo pressocalandrato, altamente resistente al traffico intenso, con decoro passante in tutto lo spessore. fornito i teli da cm200 di altezza e mm2 di ... ne sedia a rotelle EN 425, Infiammabilità Cl 1, Solidità alla luce EN 20105-B02, Resistenza ai prodotti chimici EN 423. Sommano mq	592,68	---	-592,68	26,2900	15'581,56	---	15'581,56	-100,000	
18 016	PAVIMENTO IN PIASTRELLE DI GRES ROSSO Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1 di pavimento con piastrelle di Gress rosso formato- 7 1/2x15 Spessore 11/12, tipo antisdrucchi ... gionamento al piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura. Sommano mq	103,95	---	-103,95	16,3300	1'697,50	---	1'697,50	-100,000	
19 017	RIVESTIMENTOCERAMICO Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1 di rivestimento ceramico, di qualunque colore e formato, in opera con collanti speciali, compresa la stuccatura con materiale specifico per giunti impermeabili, la pulizia ed ogni altro necessario onere. Sommano mq	73,22	---	-73,22	24,6900	1'807,80	---	1'807,80	-100,000	
20 018	RIVESTIMENTO eseguito utilizzando un materiale in vinile omogeneo pressocalandrato, con decoro passante in tutto lo spessore. Il rivestimento dovrà essere fornito in teli da cm200 ... Management), il peso di Kg 1,5 al mq, variazioni dimensionali Sis 923503, impronta									
	A RIPORTARE							114,89	61'923,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							114,89	61'923,58	
	residua EN 433, Infiammabilità Cl 1. Sommano mq	277,59	---	-277,59	16,1600	4'485,85	---		4'485,85	-100,000
21 019	PANNELLO MURALE ANTIX MODELLO STANDARD Sp. 2 mm Realizzato in doppio M.D.F. o in trucciolato di legno pioppo con interposta lamina di piombo. Rivestimento estetico in laminato pla ... ti da viti metalliche e tasselli in PVC duro a bassa propagazione di fuoco di diametro ø8 mm, fornitura e posa in opera. Sommano cadauno	240,68	---	-240,68	117,1000	28'183,63	---		28'183,63	-100,000
22 020	PANNELLO CONTROSOFFITTO ANTIX MODELLO STANDARD Sp. 2 mm Realizzato in doppio M.D.F. o in trucciolato di legno pioppo con interposta lamina di piombo. Rivestimento estetico in lami ... ti da viti metalliche e tasselli in PVC duro a bassa propagazione di fuoco di diametro ø8 mm, fornitura e posa in opera. Sommano cadauno	57,21	---	-57,21	103,5500	5'924,10	---		5'924,10	-100,000
23 021	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI CON TRE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE E RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti d ... preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto Sommano mq	2'000,60	---	-2'000,60	3,2900	6'581,97	---		6'581,97	-100,000
24 022	CONTROSOFFITTO IN ACCIAIO ZINCATO PREVERNICIATO Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1 di controsoffitto in acciaio zincato preverniciato, in pannelli da mm 600x600, spe ... rollo della perfetta complanarità e quant'altro necessario per dare l'opera finita e rispondente ai requisiti richiesti. Sommano mq	625,55	---	-625,55	38,5000	24'083,68	---		24'083,68	-100,000
25 023	PORTA A BATTENTE 2 ANTE (1,60x2,20) compresa di fornitura e posa in opera , apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera di alluminio 6060(EN573-3 e EN 755-2) ... occhio da 140mm.tamponate nella parte inferiore ed superiore con laminato plastico da 18mm, nobilitato nelle due facce. Sommano cad	6,00	---	-6,00	867,6700	5'206,02	---		5'206,02	-100,000
26 024	PORTA A BATTENTE 2 ANTE (1,20x2,20) compresa di fornitura e posa in opera , apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera di alluminio 6060(EN573-3 e EN 755-2) ... occhio da 140mm.tamponate nella parte inferiore ed superiore con laminato plastico da 18mm, nobilitato nelle due facce.									
	A RIPORTARE							114,89	136'388,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							114,89	136'388,83	
27 025	Sommano cad PORTA A BATTENTE 1 ANTA (0,80/0,90x2,20) compresa di fornitura e posa in opera , apertura verso l'interno, realizzata con profilati in lega leggera di alluminio 6060(EN573-3 e EN 7 ... occhio da 140mm.tamponate nella parte inferiore ed superiore con laminato plastico da 18mm, nobilitato nelle due facce.	7,00	---	-7,00	650,7300	4'555,11	---		4'555,11	-100,000
28 026	Sommano cad FINESTRA A BATTENTE 2/3 ANTE Prezzo per la fornitura e posa in opera di mq 1.00 di infissi di qualunque tipo in alluminio a taglio termico integrale, finito con resina poliestere, ... eso ogni onere per le necessarie opere murarie. Da contabilizzarsi a mq di luce netta di infisso escluso il cassonetto.	11,00	---	-11,00	417,2200	4'589,42	---		4'589,42	-100,000
29 027	Sommano mq Cristallo RX a norma DIN 6841, equivalenza piombo 2,1 mm. Completo di cornice e coprifili in legno mogano. Dim. cm 120x80.Fornitura e posa in opera.	61,62	---	-61,62	184,8100	11'387,99	---		11'387,99	-100,000
30 028	Sommano cadauno Porta "Antix" 80 x 220 modello 1 battente tipo standard realizzata in profilato di legno massello verniciato in mogano, provvista di coprifili in legno di colore identico al telaio ... etta" e "Rosetta", con inserto YALE, serratura tipo YALE con cilindro di sicurezza in acciaio.Fornitura e posa in opera.	4,00	---	-4,00	2'071,1000	8'284,40	---		8'284,40	-100,000
31 029	Sommano cadauno Porta "Antix" 120 x 220 modello 2 battenti tipo standard realizzata in profilato di legno massello verniciato in mogano, provvista di coprifili in legno di colore identico al telai ... etta" e "Rosetta", con inserto YALE, serratura tipo YALE con cilindro di sicurezza in acciaio.Fornitura e posa in opera.	7,00	---	-7,00	637,2600	4'460,82	---		4'460,82	-100,000
32 030	Sommano cadauno VASO A SEDERE COMPLETO IN PORCELLANA BIANCA Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1 vaso a sedere in porcellana vetrificata bianca, con scarico a parete, del tipo a mensol ... ipo Geberit, comprese le opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita o funzionante in ogni sua parte.	4,00	---	-4,00	876,2300	3'504,92	---		3'504,92	-100,000
33 031	Sommano cad VASO con funzione anche DI BIDET PER DISABILI, ceramica bianca con catino allungato, apertura anteriore, sedile in plastica rimovibile antiscivolo, completo di cassetta di scarico a comando pneumatico	8,00	---	-8,00	119,4900	955,92	---		955,92	-100,000
	A RIPORTARE							114,89	174'127,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							114,89	174'127,41	
	agevolato a distanza, installazione a pavimento, dimensioni 80x50h secondo le normative vigenti. Sommano cad	1,00	---	-1,00	577,3300	577,33	---	577,33	-100,000	
34 032	LAVABO PER DISABILI, ceramica bianca a mensola, inclinabili con manopole e staffe per la regolazione dell'inclinazione del lavabo da 0 a 110 mm, fronte concavo, bordi arrotondati, ... ore a leva lunga rivestita in gomma paracolpi, bocchello estraibile, sifone e scarico flessibile. Dimensioni circa 70x57 Sommano cad	1,00	---	-1,00	575,9600	575,96	---	575,96	-100,000	
35 033	LAVANDINO IN PORCELLANA BIANCA Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1 lavandino in porcellana vetrificata bianca sia mensola che a collonino, compreso il gruppo miscelator ... arie ed ogni altra opera o materiale necessari per dare l'opera finita e perfettamente funzionante, dimensione circa 60x45 Sommano cad	8,00	---	-8,00	135,4200	1'083,36	---	1'083,36	-100,000	
36 034	BIDET IN PORCELLANA VETRIFICATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di n°1 bidet in porcellana bianca, a mensola su parete, completo di rubinetteria in ottone cromato, compres ... e opere murarie e quant'altro necessario per dare l'opera finita e funzionante in ogni sua parte. dimensioni circa 40x55 Sommano cad	5,00	---	-5,00	135,4200	677,10	---	677,10	-100,000	
37 1010.1080 9	F.p.O.di cavo uni/ multipolare FR331 in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3H a 750°C (CEI 20-36), non propagante l'incendio (CEI 20 ... chio IMQ, posato in cavidotto o canalizzazione predisposta compreso le sigillature dei circuiti ed ogni altro accessorio Sommano m	---	---	---	19,5200	---	---	---	---	
38 A.1530.1040. 03b	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per posa di reti fognarie di qualsiasi tipo eseguito a mano o con qualsiasi mezzo meccanico su pavimentazione esistente compreso il riempimento con sabbia di cava. Dimensioni 20x40, compreso ogni altro onere necessario per la buona esecuzione del lavoro. Sommano m	126,60	---	-126,60	3,5200	445,63	---	445,63	-100,000	
39 B.1515.1060. 09	VALVOLA A SFERA IN BRONZO PN 25, a passaggio totale, con attacchi F/Fdiam. 2+1/2", 65 mm Sommano cad	16,00	---	-16,00	32,7500	524,00	---	524,00	-100,000	
40 B.1515.1060.	VALVOLA A SFERA IN BRONZO PN 25, a passaggio totale, con attacchi F/Fdiam. 2+1/2", 65 mm									
	A RIPORTARE							114,89	178'010,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							114,89	178'010,79	
09	Sommano cad	---	25,00	25,00	32,7518	---	818,80	818,80		
41 B.1515.1060.	VALVOLA A SFERA IN BRONZO PN 25, a passaggio totale, con attacchi F/Fdiam. 4", 110 mm									
11	Sommano cad	34,00	---	-34,00	70,8100	2'407,54	---		2'407,54	-100,000
42 B.1515.1060.	VALVOLA A SFERA IN BRONZO PN 25, a passaggio totale, con attacchi F/Fdiam. 4", 110 mm									
11	Sommano cad	---	45,00	45,00	70,8113	---	3'186,51	3'186,51		
43 B.1515.1100.	VALVOLA DI RITEGNO A CLAPET, IN BRONZO, PN 16, a tenuta metallica o in neoprene diam. 2+1/2" - 65 mm									
08	Sommano cad	4,00	---	-4,00	23,0100	92,04	---		92,04	-100,000
44 B.1515.1100.	VALVOLA DI RITEGNO A CLAPET, IN BRONZO, PN 16, a tenuta metallica o in neoprene diam. 4" - 100 mm									
10	Sommano cad	4,00	---	-4,00	68,1500	272,60	---		272,60	-100,000
45 B.1620.1070.	PANNELLI PER RECINZIONE a giorno in grigliato di acciaio elettrofuso zincato a caldo con maglia 62*132, in piatto 25*3 e distanziali da 5, completi di piantane in acciaio zincato 6 ... statica. Dimensioni 2000*1722 h - Kg 14,4 a mq dato in opera completo di quanto altro occorra per darlo a regola d'arte.									
03	Sommano mq	36,00	---	-36,00	42,2300	1'520,28	---		1'520,28	-100,000
46 D.1020.1100.	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE per incasso tubazioni impianti gas medicali eseguite su murature o strutture verticali o orizzontali di fabbricati industriali o civili, della sezio ... tizia; lo sgombero e lo smaltimento dei detritti, i ripristini di intonaco valutato per m di sviluppo su laterizi forati									
01	Sommano m	1'112,80	---	-1'112,80	2,2900	2'548,31	---		2'548,31	-100,000
47 D.1030.1010.	SCAVO DI SBANCAMENTO per l'apertura della sede d'impianto fabbricati, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, in terreno asciutto o bagnato compreso il carico sull'automezzo ed esc ... asporto, in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure.									
01	Sommano mc	5,00	---	-5,00	1,7000	8,50	---		8,50	-100,000
48 D.1030.1040.	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o opere d'arte di qualsiasi tipo ed importanza, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, sino alla profondità di m 2,00 dal piano di sbancam ... asporto, in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure.									
01	Sommano mc	130,80	---	-130,80	6,4800	847,58	---		847,58	-100,000
	A RIPORTARE							4'120,20	185'707,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							4'120,20	185'707,64	
49 D.1030.1050. 01	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, ... rasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Sommano mc	605,72	---	-605,72	11,8200	7'159,61	---	7'159,61	-100,000	
50 D.1030.1050. 01	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo meccanico, ... rasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure Sommano mc	---	653,10	653,10	11,8229	---	7'721,54	7'721,54		
51 D.1030.1060. 01	TRASPORTO dei materiali di risulta asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi e dalle demolizioni, compresa la sistemazione degli stessi in discarica ed escluso l'eventuale costo ... i conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di distanza di 20 Km, compreso il ritorno a vuoto. Sommano mc	23,57	---	-23,57	2,3700	55,86	---	55,86	-100,000	
52 D.1030.1080	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata di materiali provenienti dagli scavi, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto Sommano mc	23,57	---	-23,57	5,4700	128,93	---	128,93	-100,000	
53 D.1030.1110. 01	RINTERRO DEI CAVI risultanti attorno alle opere di fondazione di qualsiasi tipo, con materiali idonei, compresa la rinalzatura e prima ricopratura, la formazione del colmo suffice ... o, le ricariche ed il costipamento con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere. Sommano mc	110,60	---	-110,60	1,9500	215,67	---	215,67	-100,000	
54 D.1030.1120. 01B	RINTERRO degli scavi risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con primo letto di sabbia di circa ... to, le ricariche e il costipamento con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere Sommano mc	605,72	---	-605,72	3,4200	2'071,56	---	2'071,56	-100,000	
55 D.1030.1120. 01B	RINTERRO dei scavi risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con primo letto di sabbia di circa 1 ... to, le ricariche e il costipamento con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del									
	A RIPORTARE							11'841,74	195'339,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							11'841,74	195'339,27	
	cantiere									
56	Sommano mc	---	673,40	673,40	3,4211	---	2'303,77	2'303,77		
D.1060.1010	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo semplice o armato per opere in fondazione, plinti, travi rovesce, muri di cantinato, ecc.. Compresa armature di sostegno, chi ... rmo, la pulizia ed il riaccatastamento del legname valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto col getto.									
	Sommano mq	16,00	---	-16,00	12,2600	196,16	---		196,16	-100,000
57	Sommano Kg	100,00	---	-100,00	0,7200	72,00	---		72,00	-100,000
D.1070.1010.03	ACCIAIO PER ARMATURA di strutture in cemento armato in barre tonde, liscie o aderenza migliorata, del tipo Fe B 22, Fe B 38, Fe B 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... i controlli e dalle certificazioni di legge. Per strutture civili di modesta entità con impiego di barre sino a Ø 12-14.									
58	Sommano mc	1,20	---	-1,20	58,1400	69,77	---		69,77	-100,000
D.1080.1010.02	CALCESTRUZZO PER MAGRONI di sottofondazione, massetti a terra o su vespaio, platee, rinfianco e rivestimento di tubazioni, confezionato con cemento R 32,5 e fornito in opera con au ... all'altezza di m 1,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche con Kg 200 di cemento R 32,5.									
59	Sommano mc	2,40	---	-2,40	62,8100	150,74	---		150,74	-100,000
D.1080.1030.04	CALCESTRUZZO a resistenza caratteristica Rck con durabilità caratteristica per esposizione in ambiente secco (DCK 1),di consistenza plastica (S2) e confezionato con aggreganti di d ... a compensarsi a perte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche, con Rck 25.									
60	Sommano mq	10,00	---	-10,00	18,4100	184,10	---		184,10	-100,000
D.1110.1010.01	MURATURA IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO con inerte calcareo, eseguita sino a m 4,00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, data in opera con malta cementizia dosa ... l ponteggio, l'imboccatura dei giunti, lo sfrido ed il tiro in alto; spessore 20 cm con blocchi a camera d'aria 20*20*50									
61	Sommano mq	70,00	---	-70,00	13,1100	917,70	---		917,70	-100,000
D.1110.1160.02	MURATURA IN LATERIZI FORATI eseguita sino a m 4,00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a Kg 400 di cemento tipo R 32,5 per mc 1,00 di sabbia, compreso il ponteggio, la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto; spessore cm 8									
	A RIPORTARE							14'145,51	196'929,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O							14'145,51	196'929,74	
62 D.1150.1090. 06.01	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	473,00	---	-473,00	12,6000	5'959,80	---	5'959,80	-100,000	
63 D.1150.1090. 06.01	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	---	447,51	447,51	12,6027	---	5'639,83	5'639,83		
64 D.1150.1090. 06.02	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	453,00	---	-453,00	12,3600	5'599,08	---	5'599,08	-100,000	
65 D.1150.1090. 06.02	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	---	365,82	365,82	12,3595	---	4'521,35	4'521,35		
66 D.1150.1090. 06.02B	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA FREDDA IN TUBO IN RAME spessore mm 1, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, igienico-sanitari, compresi tagli, sfridi, raccor ... delle tubazioni con collari di acciaio 1/200 cm previo rivestimento dei collari con neoprene, Diam esterno mm 28 Sommano m	453,00	---	-453,00	11,8700	5'377,11	---	5'377,11	-100,000	
67 D.1150.1090. 06.02B	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA FREDDA IN TUBO IN RAME spessore mm 1, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, igienico-sanitari, compresi tagli, sfridi, raccor ...									
	A R I P O R T A R E							24'306,69	213'865,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							24'306,69	213'865,73	
68	delle tubazioni con collari di acciaio 1/200 cm previo rivestimento dei collari con neoprene, Diam esterno mm 28 Sommano m	---	345,82	345,82	11,8700	---	4'104,88	4'104,88		
D.1150.1090. 06.03	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	20,00	---	-20,00	12,3600	247,20	---		247,20	-100,000
69	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA CALDA o RICIRCOLO IN TUBO IN RAME spessore mm 1 con isolamento in elastomero espanso, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, i ... e ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	---	104,20	104,20	12,3595	---	1'287,86	1'287,86		
D.1150.1090. 06.03										
70	COLONNA IDRICA DI ADDUZIONE ACQUA FREDDA IN TUBO IN RAME spessore mm 1, in opera in cavedio ispezionabile per impianti idrici, igienico-sanitari, compresi tagli, sfridi, raccord ... io delle tubazioni con collari di acciaio 1/200 cm previo rivestimento dei collari con neoprene, Diam esterno mm 35 Sommano m	20,00	156,70	136,70	15,9000	318,00	2'491,53	2'173,53		683,500
D.1150.1090. 06.03B										
71	CAVEDIO ISPEZIONABILE in opera per impianti idrici, igienico-sanitari, compresi tagli, sfridi, raccorderia e materiali di consumo realizzati con: foratura dei solai, la sagomat ... l'accoppiamento di vari pezzi avendo cura di mantenere la profondità (spessore muro) pari ad un minimo di 15 cm. Sommano m	830,00	---	-830,00	9,2700	7'694,10	---		7'694,10	-100,000
D.1150.1090. 06.05										
72	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 200 mm, spessore 3,2 Sommano m	225,80	---	-225,80	34,1200	7'704,30	---		7'704,30	-100,000
D.1150.1120. 07										
	A RIPORTARE							31'872,96	229'511,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							31'872,96	229'511,33	
73 D.1150.1120. 07	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 200 mm, spessore 3,2 Sommano m	---	215,99	215,99	34,1186	---	7'369,28	7'369,28		
74 D.1150.1120. 08	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 315 mm, spessore 3,2 Sommano m	353,30	---	-353,30	34,1200	12'054,60	---	12'054,60	-100,000	
75 D.1150.1120. 08	TUBO IN PVC VULCANTUBO IN OPERA SOTTOTRACCIA per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, incollaggio, apertura e chiusura di tracce e fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 315 mm, spessore 3,2 Sommano m	---	449,01	449,01	34,1186	---	15'319,59	15'319,59		
76 D.1150.1125. 01	COLONNA FOGNARIA IN NICOLLø110 mm lunghezza 5 + 1 La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll- PVC M1 per scarichi conformi alla norma EN1329 e UNI 7443 La colonna pricipale di ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture. Sommano cad	17,00	---	-17,00	535,9900	9'111,83	---	9'111,83	-100,000	
77 D.1150.1125. 01	COLONNA FOGNARIA IN NICOLLø110 mm lunghezza 5 + 1 La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll- PVC M1 per scarichi conformi alla norma EN1329 e UNI 7443 La colonna pricipale di ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture. Sommano cadauno	---	0,75	0,75	535,9944	---	402,00	402,00		
78 D.1150.1125. 01a	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 10 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll-PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI 7443 La colonna pricipal ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture. Sommano cad	18,00	---	-18,00	1'009,5000	18'171,00	---	18'171,00	-100,000	
	A RIPORTARE							54'963,83	268'848,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							54'963,83	268'848,76	
79 D.1150.1125. 01a	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 10 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll-PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI 7443 La colonna pricipal ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture.									
	Sommano cadauno	---	7,50	7,50	1'009,4953	---	7'571,21	7'571,21		
80 D.1150.1125. 01b	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 15 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll- PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI7443 La colonna pricipal ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture.									
	Sommano cad	15,00	---	-15,00	1'492,5600	22'388,40	---	22'388,40	-100,00	
81 D.1150.1125. 01b	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 15 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll- PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI7443 La colonna pricipal ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture.									
	Sommano cadauno	---	3,00	3,00	1'492,5552	---	4'477,67	4'477,67		
82 D.1150.1125. 01c	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 20 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll - PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI7443 La colonna pricipa ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture.									
	Sommano cad	19,00	---	-19,00	1'975,6200	37'536,78	---	37'536,78	-100,00	
83 D.1150.1125. 01c	COLONNA FOGNARIA IN NICOLL ø 110 mm lunghezza 20 + 1 m La colonna fognaria sarà realizzata in Nicoll - PVC M1 per scarichi conformi alle norma EN1329 e UNI7443 La colonna pricipa ... altro necessario per dare la colonna di ventilazione finita in ogni sua parte, incluse le opere murarie e le finiture.									
	Sommano cadauno	---	13,00	13,00	1'975,6150	---	25'682,99	25'682,99		
84 D.1150.1140. 01	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo;									
	Sommano cad	43,00	---	-43,00	31,4600	1'352,78	---	1'352,78	-100,00	
	A RIPORTARE							92'695,70	330'126,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							92'695,70	330'126,72	
85 D.1150.1140. 01	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo; Sommano cadauno	---	29,50	29,50	31,4605	---	928,08	928,08		
86 D.1150.1140. 02	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cad	87,00	---	-87,00	34,1200	2'968,44	---	2'968,44	-100,000	
87 D.1150.1140. 02	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cadauno	---	41,00	41,00	34,1186	---	1'398,86	1'398,86		
88 D.1150.1140. 03	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cad	56,00	---	-56,00	36,7800	2'059,68	---	2'059,68	-100,000	
89 D.1150.1140. 03	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cadauno	---	39,50	39,50	36,7766	---	1'452,68	1'452,68		
90 D.1150.1140. 04	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... con tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cad	6,00	---	-6,00	40,3200	241,92	---	241,92	-100,000	
91 D.1150.1140. 04	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... con tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cad	6,00	---	-6,00	40,3200	241,92	---	241,92	-100,000	
	A RIPORTARE							96'475,32	335'396,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							96'475,32	335'396,76	
	tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cadauno	---	5,00	5,00	40,3151	---	201,58	201,58		
92 D.1150.1140. 05	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cad	12,00	---	-12,00	42,9700	515,64	---		515,64	-100,000
93 D.1150.1140. 05	COLLETTORE SEMPLICE COMPLANARE, in ottone o bronzo cromato, da 3/4", con derivazioni in serie da 1/2" dotate di rubinetto d'arresto, dato in opera completo di saracinesca di interc ... n tubazione coibentata a norma L.10, dalla colonna montante RIC. fino al collettore a servizio del locale di utilizzo. Sommano cadauno	---	16,00	16,00	42,9731	---	687,57	687,57		
94 D.1150.1220. 04	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all'interno di EDIFICI OSPEDALIERI completo di: a) PER L'ACQUA FREDD ... ico, realizzata in pvc mm 50, le sue connessioni e curve e ogni onere incluso per dare l'opera finita in ogni sua parte. Sommano cad	444,00	---	-444,00	140,2400	62'266,56	---		62'266,56	-100,000
95 D.1150.1220. 04	PUNTO IDRICO DI ALIMENTAZIONE E DI SCARICO di un singolo apparecchio igienico-sanitario, dato finito in opera all'interno di EDIFICI OSPEDALIERI completo di: a) PER L'ACQUA FREDD ... ico, realizzata in pvc mm 50, le sue connessioni e curve e ogni onere incluso per dare l'opera finita in ogni sua parte. Sommano cadauno	---	239,90	239,90	140,2391	---	33'643,36	33'643,36		
96 D.1160.1020. 06B	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO, con coibentazione in elastomero espanso con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, a vista, dato in opera fissato alle muratu ... gazione ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	447,00	---	-447,00	28,1500	12'583,05	---		12'583,05	-100,000
97 D.1160.1020. 06B	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO, con coibentazione in elastomero espanso con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, a vista, dato in opera fissato alle muratu ... gazione ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984)									
	A RIPORTARE							131'007,83	410'762,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							131'007,83	410'762,01	
98	Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	---	326,95	326,95	28,1484	---	9'203,12	9'203,12		
D.1160.1020. 08	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO tipo Dalmine, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, dato in opera fissato a ... ateriale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo FI 4"									
	Sommano m	447,00	---	-447,00	40,9700	18'313,59	---		18'313,59	-100,000
99	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO tipo Dalmine, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, dato in opera fissato a ... ateriale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo FI 4"									
D.1160.1020. 08	Sommano m	---	356,95	356,95	40,9691	---	14'623,92	14'623,92		
100	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO tipo Dalmine, con isolamento in elastomero espanso, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antince ... zione ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	447,00	---	-447,00	43,8000	19'578,60	---		19'578,60	-100,000
D.1160.1020. 08B										
101	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO tipo Dalmine, con isolamento in elastomero espanso, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antince ... zione ministeriale su tutta la gamma (DM 26.06.1984) Produzione: Controllo di qualità secondo EN 29002 e/o ISO 9002 Sommano m	---	356,95	356,95	43,8032	---	15'635,55	15'635,55		
D.1160.1020. 08B										
102	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO , con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, dato in opera fissato alle murature ... eriale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo FI 6"									
D.1160.1020. 10	Sommano m	35,00	---	-35,00	40,1600	1'405,60	---		1'405,60	-100,000
103	TUBO IN ACCIAIO ZINCATO SALDATO , con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, dato in opera fissato alle murature ... eriale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo FI 6"									
D.1160.1020. 10	Sommano m	---	18,00	18,00	40,1558	---	722,80	722,80		
	A RIPORTARE							171'193,22	450'059,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							171'193,22	450'059,80	
104 D.1180.1132	CIRCOLATORE SINGOLO per acqua calda in impianti a circuito aperto o chiuso, con spurgo aria automatico, monoblocco in ghisa, con rotore immerso; albero, camicia inferiore e anello ... ritegno DN 65. Con motore trifase 220 o 380 V a due o tre velocità PER PORTATE da 1.0 a 9.0 mc/h e PREVALENZA max 6.6 m Sommano cad	2,00	---	-2,00	358,9300	717,86	---	717,86	-100,000	
105 D.1200.1080. 09	INTONACO CIVILE LISCIO per interni su pareti verticali, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo su predisposte guide, rifi ... tante strato di colla di malta bastarda composto da Kg 200 di cemento R 32,5, Kg 200 di calce idrata e mc 1,00 di sabbia Sommano mq	94,00	---	-94,00	8,1000	761,40	---	761,40	-100,000	
106 D.1210.1430. 05	PAVIMENTO TIPO INDUSTRIALE a pastina fresco su fresco con strato portante in calcestruzzo opportunamente additivato, armato con rete elettrosaldata e pastina superficiale a fresco ... nte; con strato portante in calcestruzzo Rck 40 dello spessore di cm 15 armato con rete elettrosaldata Ø 6 maglia 15*15. Sommano mq	25,00	---	-25,00	19,3100	482,75	---	482,75	-100,000	
107 D.1240.1040. 01	TINTEGGIATURA di pareti e soffitti con due mani di idropittura lavabile traspirante, resistente all'invecchiamento, agli agenti atmosferici ed alle muffe, a base di resine sintetic ... con una mano di fissativo ancorante, compreso l'onere del ponteggio, lo sfrido ed il tiro in alto, su superfici interne. Sommano mq	94,00	---	-94,00	3,4700	326,18	---	326,18	-100,000	
108 D.1700.0001	N°1 Gruppo automatico di alimentazione idrica a velocità variabile costituito da n. 3 pompe tipo serie HYDRO-2000 G ME PORTATA: □mc/h: □36+36+36 PREVALENZA: □m.c.a. □44 POTENZA: □kW ... lazione del setpoint sul PFU 2000, nella parte interna al quadro elettrico Interruttore emergenza guasto Unità Sommano cad	0,67	---	-0,67	18'665,7600	12'506,06	---	12'506,06	-100,000	
109 D.1803.0060. 01B	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... nitura e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1" Sommano cad	66,00	---	-66,00	7,2400	477,84	---	477,84	-100,000	
110	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in									
	A RIPORTARE							171'193,22	465'331,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							171'193,22	465'331,89	
D.1803.0060. 01B	grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... nitura e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1" Sommano cadauno	---	59,00	59,00	7,2446	---	427,43	427,43		
111 D.1803.0060. 02B	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... a e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1"1/4. Sommano cad	113,00	---	-113,00	10,7300	1'212,49	---		1'212,49	-100,000
112 D.1803.0060. 02B	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... a e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1"1/4. Sommano cadauno	---	12,00	12,00	10,7328	---	128,79	128,79		
113 D.1803.0060. 03B	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... a e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1"1/2. Sommano cad	19,00	---	-19,00	13,8700	263,53	---		263,53	-100,000
114 D.1803.0060. 03B	Fornitura e posa in opera di Giunto dielettrico con isolante in resina, in grado di sopportare una tensione di 3000 volt alla temperatura di 70° C, con un'estremità filettata e l' ... a e posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Diametro 1"1/2. Sommano cadauno	---	22,00	22,00	13,8688	---	305,11	305,11		
115 D.3025.1020. 14	TUBO IN PVC rigido tipo 311-313, per condotte in pressione per uso irriguo e potabile, dato in opera compresa: fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento del piano ... ro del cavo e la fornitura e posa in opera di raccordi, apparecchiature e pezzi speciali. PN 10 diametro esterno 250 mm. Sommano m	252,00	---	-252,00	34,7900	8'767,08	---		8'767,08	-100,000
116 D.3560.1030. 04	POZZETTO PREFABBRICATO in conglomerato cementizio vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura d ... ioni interne di lunghezza, di larghezza e di profondità: dimensioni interne 60x60x60									
	A RIPORTARE							172'054,55	475'574,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							172'054,55	475'574,99	
	cm, copertina prefabbricata in c.a. Sommano cad	46,00	---	-46,00	78,8400	3'626,64	---		3'626,64	-100,000
117 D.3560.1030. 04	POZZETTO PREFABBRICATO in conglomerato cementizio vibrato, completo di sifone a ghigliottina e copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura d ... ioni interne di lunghezza, di larghezza e di profondità: dimensioni interne 60x60x60 cm, copertina prefabbricata in c.a. Sommano cadauno	---	39,50	39,50	78,8442	---	3'114,35	3'114,35		
118 D.3570.1050. 01	POZZETTO DI ISPEZIONE O INCROCIO per fognature, dimensioni interne cm 120x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 25 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruzzo R ... lla marinara realizzata con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; escluso scavo e rinterro per condotte FI 200 Sommano cad	20,00	---	-20,00	473,4800	9'469,60	---		9'469,60	-100,000
119 D.3570.1050. 01	POZZETTO DI ISPEZIONE O INCROCIO per fognature, dimensioni interne cm 120x120x120 h, realizzato con fondo e pareti in cls Rck 25 dello spessore di cm 20 e soletta in calcestruzzo R ... lla marinara realizzata con gradini in ferro FI 22 ad intervalli di cm 20; escluso scavo e rinterro per condotte FI 200 Sommano cadauno	---	27,50	27,50	473,4758	---	13'020,58	13'020,58		
120 D0455.07	F.P.O. di tubo acqua in polietilene alta densità, fornito in rotoli, per pressioni di esercizio di 10 atmosfere, con giunzioni di qualsiasi tipo, compresi i pezzi speciali; dato in ... misurata in opera e per i seguenti diametri esterni. TUBO DN 75 mm. PN 10, SPESSORE 5,8 mm. - SFILAMENTO LUNGO LINEA. Sommano ml	120,00	---	-120,00	4,6500	558,00	---		558,00	-100,000
121 D0455.07	F.P.O. di tubo acqua in polietilene alta densità, fornito in rotoli, per pressioni di esercizio di 10 atmosfere, con giunzioni di qualsiasi tipo, compresi i pezzi speciali; dato in ... misurata in opera e per i seguenti diametri esterni. TUBO DN 75 mm. PN 10, SPESSORE 5,8 mm. - SFILAMENTO LUNGO LINEA. Sommano ml	---	66,50	66,50	4,6453	---	308,91	308,91		
122 E.1220.1640. 04	Porta tagliafuoco REI 120 dim. 1200x2150 Sommano cad	81,00	---	-81,00	397,8700	32'227,47	---		32'227,47	-100,000
123 E.1220.1640.	Porta tagliafuoco REI 120 dim. 1200x2150 Sommano cadauno	---	14,02	14,02	397,8683	---	5'578,11	5'578,11		
	A RIPORTARE							194'076,50	521'456,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							194'076,50	521'456,70	
04 124 E.1220.1640.	Porta tagliafuoco REI 120 dim. 1800x2150 Sommano cad	20,00	---	-20,00	596,8700	11'937,40	---		11'937,40	-100,000
05 125 E.1220.1640.	Porta tagliafuoco REI 120 dim. 1800x2150 Sommano cadauno	---	11,34	11,34	596,6878	---	6'766,44	6'766,44		
126 F.1160.1010	F.P.O. di TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. tipo Mannesman, serie normale, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, ... a e materiale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo. Sommano kg	8'450,00	---	-8'450,00	4,3000	36'335,00	---		36'335,00	-100,000
127 F.1160.1010	F.P.O. di TUBO IN ACCIAIO ZINCATO S.S. tipo Mannesman, serie normale, con giunzione a vite e manicotto, per reti idriche esterne di adduzione, distribuzione e antincendio, a vista, ... a e materiale di consumo, la formazione e chiusura di fori o tracce per l'attraversamento di murature di qualunque tipo. Sommano kg	---	4'064,69	4'064,69	4,3015	---	17'484,26	17'484,26		
128 F.1160.1530	BOCCA ANTINCENDIO ESTERNA UNI 45 completa di cassetta in acciaio verniciato con sportello a vetro in alluminio delle dimensioni 58x37x20 cm, con manichetta Certificata UNI 45 da m ... zzi speciali per il raccordo alla tubazione di adduzione, il montaggio delle apparecchiature e i collegamenti idraulici. Sommano cad	31,00	---	-31,00	159,0200	4'929,62	---		4'929,62	-100,000
129 F.1160.1530	BOCCA ANTINCENDIO ESTERNA UNI 45 completa di cassetta in acciaio verniciato con sportello a vetro in alluminio delle dimensioni 58x37x20 cm, con manichetta Certificata UNI 45 da m ... zzi speciali per il raccordo alla tubazione di adduzione, il montaggio delle apparecchiature e i collegamenti idraulici. Sommano cadauno	---	21,80	21,80	159,0215	---	3'466,67	3'466,67		
130 F.1160.1550. 02	GRUPPO ATTACCO MOTOPOMPA UNI 70 completo di raccordi filettati in ottone; dato in opera compreso l'onere dei pezzi speciali per il raccordo alla tubazione di adduzione, il montaggi ... una nicchia nella muratura e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. PER UN IDRANTE DIAM. 2"1/2 Sommano cadauno	---	1,74	1,74	215,3436	---	374,70	374,70		
131 F.1160.1550. 2	GRUPPO ATTACCO MOTOPOMPA UNI 70 completo di raccordi filettati in ottone; dato in opera compreso l'onere dei pezzi speciali per il raccordo alla tubazione di adduzione, il montaggi ... una nicchia nella									
	A RIPORTARE							222'168,57	574'658,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							222'168,57	574'658,72	
	muratura e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. PER UN IDRANTE DIAM. 2"1/2 Sommano cad	3,00	---	-3,00	215,3400	646,02	---	646,02	-100,000	
132 F.1170.1010	Fornitura e posa in opera di estintore portatile omologato del tipo pressurizzato da kg 6 con polvere polivalente (A-B-C-E),dotato di valvola a pulsante, manometro ,completo di supporti a muro in lamiera stampata,cartello di indicazione secondo norma e quant'altro necessario Sommano cad	96,00	---	-96,00	59,6300	5'724,48	---	5'724,48	-100,000	
133 F.1170.1010	Fornitura e posa in opera di estintore portatile omologato del tipo pressurizzato da kg 6 con polvere polivalente (A-B-C-E),dotato di valvola a pulsante manometro ,completo di supporti a muro in lamiera stanpata,cartello di indicazione secondo norma e quantaltro necessario Sommano cadauno	---	28,00	28,00	59,6257	---	1'669,52	1'669,52		
134 F.1190.1011. 04	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera del tipo a passaggio integrale, realizzata con corpo sfera e asta in ottone (OT58) UNI5705-65 nichelato e cromato, asta a tripla tenuta, flange dei bulloni e delle guarnizioni ed ogni altro onere per darla montata a regola d'arte. -Del diametro DN100. Sommano cad	6,00	---	-6,00	218,0900	1'308,54	---	1'308,54	-100,000	
135 F.1200.1010	F.p.O. di GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE PER IMPIANTO ANTINCENDIO, tipo GRUNDFOS serie HYDRO UNI o similare ma con pari caratteristiche, certificato a norma UNI 10779, della portata di ... imensionati, collegamenti idraulici ed elettrici e quant'altro necessario per darlo in opera perfettamente funzionante. Sommano cad	1,00	---	-1,00	15'904,8200	15'904,82	---	15'904,82	-100,000	
136 F.1300.1010. 01	F.P.O. di RIVELATORE IONICO DI FUMO completo di zoccolo indirizzato per il collegamento elettrico su linee ad indirizzamento singolo, completo di contatti di alimentazione, segnale ... do e allarme e quant'altro necessario per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte. INSTALLAZIONE IN VISTA. Sommano cad	383,00	---	-383,00	125,8800	48'212,04	---	48'212,04	-100,000	
137 F.1300.1010. 02	F.P.O. di RIVELATORE IONICO DI FUMO completo di zoccolo indirizzato per il collegamento elettrico su linee ad indirizzamento singolo, completo di contatti di alimentazione, segnale ... rme e quant'altro necessario per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte. INSTALLAZIONE IN CONTROSOFFITTO. Sommano cad	139,00	---	-139,00	135,8300	18'880,37	---	18'880,37	-100,000	
	A RIPORTARE							223'838,09	665'334,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							223'838,09	665'334,99	
138 F.1300.1020	F.P.O. di TARGA OTTICO-ACUSTICA ALLARME INCENDIO con lampada ad incandescenza e buzzer piezometrico da 90 dB, alimentazione 12 o 24 V dc, corpo in polistiroloacilato, dim. 110x ... no alla centrale di comando e allarme e quant'altro necessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	26,00	---	-26,00	106,0400	2'757,04	---	2'757,04	-100,000	
139 F.1300.1020	F.P.O. di TARGA OTTICO-ACUSTICA ALLARME INCENDIO con lampada ad incandescenza e buzzer piezometrico da 90 dB, alimentazione 12 o 24 V dc, corpo in polistiroloacilato, dim. 110x ... no alla centrale di comando e allarme e quant'altro necessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	8,00	8,00	106,0367	---	848,29	848,29		
140 F.1300.1025	F.P.O. DI PULSANTE INDIRIZZATO ALLARME INCENDIO, corpo in ABS, dim. 90x90x50 mm, grado di protezione IP40, completa di vetro preinciso, compreso l'onere della q.p. di cavo elettri ... ino al centrale di comando e allarme e quant'altro neecessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	38,00	---	-38,00	61,0300	2'319,14	---	2'319,14	-100,000	
141 F.1300.1025	F.P.O. DI PUSANTE INDIRIZZATO ALLARME INCENDIO, corpo in ABS, dim. 90x90x50 mm, grado di protezione IP40, completa di vetro preinciso, compreso l'onere della q.p. di cavo elettric ... ino al centrale di comando e allarme e quant'altro neecessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	12,00	12,00	61,0344	---	732,41	732,41		
142 F.1300.1026	Fornitura e posa in opera di elettromagnete di ritenuta per porte tagliafuoco, forza di tenuta 50 kg.,dotato di pulsante per lo sgancio manuale,contro placca ferro magnetica compre ... ino alla centrale di comando e allarme e quantaltro necessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte Sommano cad	77,00	---	-77,00	86,9800	6'697,46	---	6'697,46	-100,000	
143 F.1300.1026	Fornitura e posa in opera di elettromagnete di ritenuta per porte tagliafuoco, forza di tenuta 50 kg.,dotato di pulsante per lo sgancio manuale,contro placca ferro magnetica compre ... ino alla centrale di comando e allarme e quantaltro necessario per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte Sommano cadauno	---	18,50	18,50	86,9776	---	1'609,09	1'609,09		
144 F.1300.1100	F.P.O. DI CENTRALE ANTINCENDIO A MICROPROCESSORE ad indirizzamento singolo, idonea per impianti con rivelatori automatici e									
	A RIPORTARE							227'027,88	677'108,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							227'027,88	677'108,63	
145 G.001	manuali ripartibili su 20 zone, idonea per la gestione ... ntatore opportunamente dimensionato, compreso ogni altro onere per darla montata e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	4'169,4400	4'169,44	---	4'169,44	-100,000	
146 G.002	Fornitura e posa in opera di cassetta di alloggiamento per valvole a sfera per intercettazione montanti e derivazioni, realizzata in lamiera zincata con coperchio anch'esso in lami ... il taglio delle murature, opere murarie, ripristini e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano cad	54,00	---	-54,00	49,7100	2'684,34	---	2'684,34	-100,000	
147 G.002	Fornitura e posa in opera di gruppo di blocco area per gas medicali, contenuto in cassetta da semincasso dotata di plexiglass infrangibile, frontale in acciaio inox, realizzata in acco ... ompreso taglio delle murature, opere murarie ripristini e quantaltro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano cad	51,00	---	-51,00	197,2200	10'058,22	---	10'058,22	-100,000	
148 G.003	Fornitura e posa in opera di gruppo di blocco area per gas medicali, contenuto in cassetta da semincasso dotata di plexiglass infrangibile, frontale in acciaio inox, realizzata in acco ... ompreso taglio delle murature, opere murarie ripristini e quantaltro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano cadauno	---	5,00	5,00	197,2152	---	986,08	986,08		
149 G.003	Fornitura e posa in opera di gruppo di riduzione del II stadio ad un gas, composto da :cassetta in lamiera zingata completa di pannello frontale in acciaio inox, con finestratura in ... preso il taglio delle murature, opere murarie ripristini, e quantaltro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano cad	77,00	---	-77,00	451,9500	34'800,15	---	34'800,15	-100,000	
150 G.004	Fornitura e posa in opera di gruppo di riduzione del II stadio ad un gas, composto da :cassetta in lamiera zingata completa di pannello frontale in acciaio inox, con finestratura in ... preso il taglio delle murature, opere murarie ripristini, e quantaltro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte. Sommano cadauno	---	6,20	6,20	451,9515	---	2'802,10	2'802,10		
	A RIPORTARE							230'816,06	728'820,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							230'816,06	728'820,78	
	Sommano cad	11,00	---	-11,00	329,3900	3'623,29	---		3'623,29	-100,000
151 G.004	Fornitura e posa in opera di allarme di reparto in cassetta ad incasso realizzato in conformità ai requisiti indicati dalle norme europee;composto da:suoneria a norma UNI EN-475;gl ... reso il taglio delle murature,opere murarie,ripristini e quantaltro necessario per dare l'opera finita a regola d'arete.									
	Sommano cadauno	---	6,00	6,00	329,3880	---	1'976,33	1'976,33		
152 G.005	TUBAZIONE IN RAME Diam. 10 mm	Sommano ml	1'050,00	---	-1'050,00	11,6700	12'253,50	---	12'253,50	-100,000
153 G.005	TUBAZIONE IN RAME Diam. 10 mm	Sommano ml	---	158,60	158,60	11,6719	---	1'851,16	1'851,16	
154 G.006	TUBAZIONE IN RAME Diam. 14 mm	Sommano ml	990,00	---	-990,00	13,3200	13'186,80	---	13'186,80	-100,000
155 G.006	TUBAZIONE IN RAME Diam. 14 mm	Sommano ml	---	285,80	285,80	13,3154	---	3'805,54	3'805,54	
156 G.007	TUBAZIONE IN RAME Diam. 18 mm	Sommano m	750,00	---	-750,00	13,3200	9'990,00	---	9'990,00	-100,000
157 G.007	TUBAZIONE IN RAME Diam. 18 mm	Sommano m	---	392,60	392,60	13,3154	---	5'227,63	5'227,63	
158 G.008	TUBAZIONE IN RAME Diam. 22	Sommano m	1'237,00	30,00	-1'207,00	17,0900	21'140,33	512,70	20'627,63	-97,575
159 G.009	TUBAZIONE RAME Diam 28	Sommano m	846,00	---	-846,00	17,8700	15'118,02	---	15'118,02	-100,000
160 G.009	TUBAZIONE RAME Diam 28	Sommano m	---	448,10	448,10	17,8684	---	8'006,83	8'006,83	
161 G.010	Fornitura e posa in opera di tubazione in rame tondo senza saldature per gas medicali a norme UNI EN-13348, di diametro Ø 54*1,2 mm, sgrassate, pulite e tappate singolarmente, adat ... e a vista, staffaggi, collegamenti alle tubazioni, pezzi speciali e quant'altro per dare l'opera finita a regola d'arte.									
	Sommano m	616,00	---	-616,00	49,9500	30'769,20	---		30'769,20	-100,000
162 G.011	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a sfera a passaggio totale flangiata o filettata, dalcorpo, sfera, asta e ghiera in									
	A RIPORTARE							251'683,55	834'389,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							251'683,55	834'389,22	
	ottone OT 58, in opera comprese controflange e collarino, pezzi speciali ed ogni altro onere. Ø 1/2". Sommano cad	902,00	---	-902,00	2,5400	2'291,08	---	2'291,08	-100,000	
163 G.012	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a sfera a passaggio totale flangiata o filettata, dalcorpo, sfera, asta e ghiera in ottone OT 58, in opera comprese controflange e collarino, pezzi speciali ed ogni altro onere. Ø 1". Sommano cad	10,00	---	-10,00	3,3700	33,70	---	33,70	-100,000	
164 G.013	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a sfera a passaggio totale flangiata o filettata, dalcorpo, sfera, asta e ghiera in ottone OT 58, in opera comprese controflange e collarino, pezzi speciali ed ogni altro onere. Ø 1"1/4. Sommano cad	25,00	---	-25,00	3,3700	84,25	---	84,25	-100,000	
165 G.014	Fornitura e posa in opera di valvola di intercettazione a sfera a passaggio totale flangiata o filettata, dalcorpo, sfera, asta e ghiera in ottone OT 58, in opera comprese controflange e collarino, pezzi speciali ed ogni altro onere. Ø 2" Sommano cad	19,00	---	-19,00	3,3700	64,03	---	64,03	-100,000	
166 G.015	Fornitura e posa in opera di una centrale di produzione aria medicale completa di box prefabbricato in cemento costituita da: centrale di produzione ed erogazione aria primaria in ... imput di apertura/chiusura dal quadro elettrico di comando per mezzo dei trasduttori di rete e dell'igrometro di linea Sommano cad	1,00	---	-1,00	67'381,8600	67'381,86	---	67'381,86	-100,000	
167 G.016	Fornitura e posa in opera di n°1 CENTRALE DI ASPIRAZIONE composta da n°3 pompe aspiranti per vuoto a palette rotative con rotore supportato su cuscinetti e motore flangiato, raffre ... annuale di precedenza N°1 GRUPPO BATTERICIDA DOPPIO N°1 SERBATOIO VERTICALE DA 1000 l N°1 BASE PER ALLOGGIAMENTO POMPE Sommano cad	1,00	---	-1,00	38'128,2700	38'128,27	---	38'128,27	-100,000	
168 G.017	Fornitura e posa in opera di n°1 CENTRALE DI ARIA MEDICALE COMPRESSA allo stato gassoso già pronta per essere immessa in rete compressa in bombole in grado di subentrare automatica ... °4 rampe a 5 posti - n°2 valvole di spurgo - n°2 serpentine in acciaio inox per il collegamento delle rampe al quadro.									
	A RIPORTARE							251'683,55	942'372,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							251'683,55	942'372,41	
169 G.018	Sommano cad Fornitura e posa in opera di n°1 CENTRALE DI PROTOSIDO D'AZOTO allo stato gassoso già pronta per essere immessa in rete compressa in bombole in grado di subentrare automaticamente ... °4 rampe a 5 posti - n°2 valvole di spurgo - n°2 serpentine in acciaio inox per il collegamento delle rampe al quadro.	1,00	---	-1,00	7'676,6000	7'676,60	---		7'676,60	-100,000
170 G.019	Sommano cad Fornitura e posa in opera di n°1 CENTRALE DI ASPIRAZIONE PER GAS ANESTETICI composta da n°2 pompe del vuoto 70 + 70 mc/h a palette rotative, raffreddata ad aria, classe di protezio ... - spia segnalazione marcia - contaore per ogni compressore - alternanza automatica pompe - spia presenza tensione	1,00	---	-1,00	7'676,6000	7'676,60	---		7'676,60	-100,000
171 G.020	Sommano cad Fornitura e posa in opera di prese gas specifici a norme UNI (NIST) che garantiscano la somministrazione al paziente del gas corretto, rif.EN 737-1	1,00	---	-1,00	12'245,4200	12'245,42	---		12'245,42	-100,000
172 G.021	Sommano cad Fornitura e posa in opera di presa per evacuazione di gas anestetici a norme UNI (NIST) secondo le norme EN 737-1	575,00	90,00	-485,00	49,3000	28'347,50	4'437,00		23'910,50	-84,348
173 G.1010.1010.03	Sommano ml F.p.O. DI CAVO IN CORDA DI RAME elettrolitico isolato in PVC, N07V-K, non propagante incendio (CEI20-22II), e non propagante fiamma (CEI20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad u ... provenienza dei prodotto ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N07V-K sezione 2,5 mmq	18,00	---	-18,00	551,7000	9'930,60	---		9'930,60	-100,000
174 G.1010.1010.04	Sommano ml F.p.O. DI CAVO IN CORDA DI RAME elettrolitico isolato in PVC, N07V-K, non propagante incendio (CEI20-22II), e non propagante fiamma (CEI20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad u ... provenienza dei prodotto ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N07V-K sezione 4,0 mmq	7'665,00	---	-7'665,00	0,4200	3'219,30	---		3'219,30	-100,000
	A RIPORTARE	860,00	---	-860,00	0,5100	438,60	---		438,60	-100,000
								251'683,55	1'007'470,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							251'683,55	1'007'470,03	
175 G.1010.1010. 05	F.p.O. DI CAVO IN CORDA DI RAME elettrolitico isolato in PVC, N07V-K, non propagante incendio (CEI20-22II), e non propagante fiamma (CEI20-35), per tensioni nominali 450/750 V ad u ... provenienza dei prodotto ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N07V-K sezione 6,0 mmq Sommano ml	2'180,00	---	-2'180,00	0,6400	1'395,20	---	1'395,20	-100,000	
176 G.1010.1040. 02	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X2,5 mmq Sommano ml	26'460,00	---	-26'460,00	0,5600	14'817,60	---	14'817,60	-100,000	
177 G.1010.1040. 02	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X2,5 mmq Sommano ml	---	10'031,20	10'031,20	0,5618	---	5'635,53	5'635,53		
178 G.1010.1040. 03	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... la provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X4 mmq Sommano ml	14'565,00	---	-14'565,00	0,6900	10'049,85	---	10'049,85	-100,000	
179 G.1010.1040. 03	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... la provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X4 mmq Sommano ml	---	1'341,00	1'341,00	0,6876	---	922,07	922,07		
180 G.1010.1040. 04	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... la provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X6 mmq Sommano ml	12'435,00	---	-12'435,00	0,8900	11'067,15	---	11'067,15	-100,000	
181 G.1010.1040.	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante									
	A RIPORTARE							258'241,15	1'044'799,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							258'241,15	1'044'799,83	
04	fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... la provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO N1VV-K SEZIONE 1X6 mmq Sommano ml	---	7'387,00	7'387,00	0,8888	---	6'565,57	6'565,57		
182 G.1010.1040. 05	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N1VV-K sezione 1x10 mmq Sommano ml	4'195,00	---	-4'195,00	1,3100	5'495,45	---	5'495,45	-100,000	
183 G.1010.1040. 06	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... rovenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N1VV-K sezione 1x16 mmq Sommano ml	1'950,00	---	-1'950,00	1,3900	2'710,50	---	2'710,50	-100,000	
184 G.1010.1040. 07	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... rovenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N1VV-K sezione 1x25 mmq Sommano ml	405,00	---	-405,00	1,8400	745,20	---	745,20	-100,000	
185 G.1010.1040. 08	F.P.O. di cavo uni/multipolare N1VV-K, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... rovenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. - cavo N1VV-K sezione 1x35 mmq Sommano ml	360,00	---	-360,00	2,3000	828,00	---	828,00	-100,000	
186 G.1010.1070. 01	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... nalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x4 mmq Sommano ml	270,00	---	-270,00	0,7200	194,40	---	194,40	-100,000	
187 G.1010.1070. 02	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni									
	A RIPORTARE							264'806,72	1'054'773,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							264'806,72	1'054'773,38	
	altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x6 mmq Sommano ml	50,00	---	-50,00	0,9600	48,00	---	48,00	-100,000	
188 G.1010.1070. 03	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x10 mmq Sommano ml	700,00	---	-700,00	1,5300	1'071,00	---	1'071,00	-100,000	
189 G.1010.1070. 04	F.P.O. di cavo uni/multipolare FG7 0R, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... a provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO FG7 0R SEZIONE 1X16 mmq Sommano ml	5'150,00	---	-5'150,00	1,8000	9'270,00	---	9'270,00	-100,000	
190 G.1010.1070. 04	F.P.O. di cavo uni/multipolare FG7 0R, isolato in materiale termoplastico non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), a contenuta emissione di gas ... a provenienza dei prodotti ed il marchio IMQ, posato in tubo o canalizzazione predisposta. CAVO FG7 0R SEZIONE 1X16 mmq Sommano ml	---	4'245,60	4'245,60	1,8028	---	7'653,97	7'653,97		
191 G.1010.1070. 05	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... analizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x25 mmq Sommano ml	2'870,00	---	-2'870,00	2,2400	6'428,80	---	6'428,80	-100,000	
192 G.1010.1070. 06	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... analizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x35 mmq Sommano ml	710,00	---	-710,00	2,6900	1'909,90	---	1'909,90	-100,000	
193 G.1010.1070. 07	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... Sommano ml									
	A RIPORTARE							272'460,69	1'073'501,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							272'460,69	1'073'501,08	
194	analizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x50 mmq Sommano ml	1'850,00	---	-1'850,00	3,4800	6'438,00	---	6'438,00	-100,000	
G.1010.1070.08	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x70 mmq Sommano ml	840,00	---	-840,00	4,8400	4'065,60	---	4'065,60	-100,000	
195	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... analizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x95 mmq Sommano ml	825,00	34,10	-790,90	5,4600	4'504,50	186,19	4'318,31	-95,867	
G.1010.1070.10	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... lizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x120 mmq Sommano ml	2'440,00	---	-2'440,00	6,8100	16'616,40	---	16'616,40	-100,000	
197	F.P.O. di cavo uni/multipolare FG7 OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), ... o o canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio CAVO FG7 OR SEZIONE 1X150 mmq Sommano ml	400,00	---	-400,00	7,6600	3'064,00	---	3'064,00	-100,000	
G.1010.1070.11	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7/OR sezione 1x150mmq, in corda di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI 20-22 11), NON PROPAGANTE FIAMMA (CEI ... hio IMQ, posato in cavidotto o canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio Sommano ml	---	163,50	163,50	7,6555	---	1'251,67	1'251,67		
199	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7 OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO									
	A RIPORTARE							273'712,36	1'108'003,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							273'712,36	1'108'003,39	
12	(CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a co ... lizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x185 mmq Sommano ml	660,00	---	-660,00	8,9100	5'880,60	---	5'880,60	-100,000	
200 G.1010.1070. 13	F.P.O. di cavo uni/multipolare FG7 0R, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), ... o o canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio CAVO FG7 0R SEZIONE 1X240 mmq Sommano ml	4'280,00	---	-4'280,00	12,5200	53'585,60	---	53'585,60	-100,000	
201 G.1010.1070. 13	F.P.O. di cavo uni/multipolare FG7 0R, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, non propagante incendio (CEI 20-22 II), e non propagante fiamma (CEI 20-35), ... o o canalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio CAVO FG7 0R SEZIONE 1X240 mmq Sommano ml	---	240,00	240,00	12,5188	---	3'004,51	3'004,51		
202 G.1010.1070. 14	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... nalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x300 mmq Sommano ml	20,00	---	-20,00	17,1600	343,20	---	343,20	-100,000	
203 G.1010.1070. 15	F.p.O. di cavo uni/multipolare FG7OR, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CEI20-22 II), NON PRPAGANTE FIAMMA (CEI20-35), a con ... nalizzazione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG7OR sezione 1x400 mmq Sommano ml	720,00	---	-720,00	25,9800	18'705,60	---	18'705,60	-100,000	
204 G.1010.1080. 01	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... azione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x4 mmq Sommano ml	90,00	---	-90,00	2,1500	193,50	---	193,50	-100,000	
205 G.1010.1080.	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C									
	A RIPORTARE							276'716,87	1'186'711,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							276'716,87	1'186'711,89	
03	(CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x10 mmq Sommano ml	2'875,00	---	-2'875,00	4,5900	13'196,25	---	13'196,25	-100,000	
206 G.1010.1080. 04	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x16 mmq Sommano ml	2'650,00	---	-2'650,00	5,4100	14'336,50	---	14'336,50	-100,000	
207 G.1010.1080. 05	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... azione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x25 mmq Sommano ml	1'090,00	---	-1'090,00	6,7200	7'324,80	---	7'324,80	-100,000	
208 G.1010.1080. 06	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... azione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x35 mmq Sommano ml	1'175,00	---	-1'175,00	8,0700	9'482,25	---	9'482,25	-100,000	
209 G.1010.1080. 07	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x50 mmq Sommano ml	1'715,00	---	-1'715,00	10,4200	17'870,30	---	17'870,30	-100,000	
210 G.1010.1080. 08	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x70 mmq Sommano ml	120,00	---	-120,00	14,5300	1'743,60	---	1'743,60	-100,000	
211 G.1010.1080. 09	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... azione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x95 mmq									
	A RIPORTARE							276'716,87	1'250'665,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							276'716,87	1'250'665,59	
	Sommano ml	180,00	---	-180,00	16,3700	2'946,60	---		2'946,60	-100,000
212 G.1010.1080. 10	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x120 mmq									
	Sommano ml	640,00	---	-640,00	20,4100	13'062,40	---		13'062,40	-100,000
213 G.1010.1080. 12	F.p.O. di cavo uni/multipolare FR331, in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma G10 resistente al fuoco per 3 ore a 750°C (CEI 20-36), NON PROPAGANTE L'INCENDIO (CE ... zione predisposta, compreso le siglature dei circuiti ed ogni altro accessorio. - cavo FG4T2 0,6/1kV sezione 1x185 mmq									
	Sommano ml	270,00	---	-270,00	26,7100	7'211,70	---		7'211,70	-100,000
214 G.1020.1000	F.P.O. di impianto di terra per l'intero complesso ospedaliero (corpo vecchio e corpo nuovo) costituito da: corda di rame nuda elettrolitica, posa interrata, compresi i capicorda, ... a di rame ed ogni altro accessorio e onere per dare l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle vigenti normative.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	7'048,4300	7'048,43	---		7'048,43	-100,000
215 G.1020.1000	F.P.O. di impianto di terra per l'intero complesso ospedaliero (corpo vecchio e corpo nuovo) costituito da: corda di rame nuda elettrolitica, posa interrata, compresi i capicorda, ... a di rame ed ogni altro accessorio e onere per dare l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle vigenti normative.									
	Sommano cadauno	---	0,50	0,50	7'048,4310	---	3'524,22	3'524,22		
216 G.1030.1010. 01	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 75 mm, per sostegno di cavi, ... onere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 75 mm.									
	Sommano ml	1'280,00	90,40	-1'189,60	12,3000	15'744,00	1'111,92		14'632,08	-92,938
217 G.1030.1010. 02	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 75 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 100 mm.									
	Sommano ml	470,00	---	-470,00	13,2500	6'227,50	---		6'227,50	-100,000
218	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o									
	A RIPORTARE							280'241,09	1'301'794,30	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							280'241,09	1'301'794,30	
G.1030.1010.02	verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 75 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 100 mm. Sommano ml	---	299,40	299,40	13,2483	---	3'966,54	3'966,54		
219 G.1030.1010.03	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 75 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 150 mm. Sommano ml	770,00	---	-770,00	15,6900	12'081,30	---		12'081,30	-100,000
220 G.1030.1010.03	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 75 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 150 mm. Sommano ml	---	622,00	622,00	15,6883	---	9'758,12	9'758,12		
221 G.1030.1011.05	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 100 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 300 mm. Sommano ml	150,00	---	-150,00	27,4600	4'119,00	---		4'119,00	-100,000
222 G.1030.1011.05	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 100 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 300 mm. Sommano ml	---	331,60	331,60	27,4609	---	9'106,03	9'106,03		
223 G.1030.1011.06	F.P.O. di canale portacavi relizzato in lamiera di acciaio zincato o verniciato o di spessore minimo pari a 1,0 mm, pegata di altezza laterale paria a 100 mm, per sostegno di cavi, ... nere dei ponteggi ed ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a regola d'arte. CANALE ZINCATO LARGH. 400 mm. Sommano ml	85,00	---	-85,00	34,4700	2'929,95	---		2'929,95	-100,000
224 G.1040.1020.01	F.p.O. di cavidotto in tubo corrugato isolante a doppia parete, in polietilene, con resistenza allo schiacciamento superiore a 450N, rispondente alle norme CEI EN50086-1 e CEI EN50 ... cavallotti di fissaggio e quant'altro necessario per darlo posato a perfetta regola									
	A RIPORTARE							303'071,78	1'320'924,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							303'071,78	1'320'924,55	
	d'arte. - Tubo corrugato ø 125 mm Sommano ml	600,00	---	-600,00	5,1700	3'102,00	---		3'102,00	-100,000
225 G.1040.1020. 02	F.p.O. di cavidotto in tubo corrugato isolante a doppia parete, in polietilene, con resistenza allo schiacciamento superiore a 450N, rispondente alle norme CEI EN50086-1 e CEI EN50 ... cavallotti di fissaggio e quant'altro necessario per darlo posato a perfetta regola d'arte. - Tubo corrugato ø 160 mm Sommano ml	240,00	---	-240,00	8,4600	2'030,40	---		2'030,40	-100,000
226 G.1040.1020. 03	F.p.O. di cavidotto in tubo corrugato isolante a doppia parete, in polietilene, con resistenza allo schiacciamento superiore a 450N, rispondente alle norme CEI EN50086-1 e CEI EN50 ... cavallotti di fissaggio e quant'altro necessario per darlo posato a perfetta regola d'arte. - Tubo corrugato ø 200 mm Sommano ml	1'440,00	---	-1'440,00	9,6300	13'867,20	---		13'867,20	-100,000
227 G.1040.1030. 02	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... itti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. Ø 20 mm Sommano ml	1'300,00	---	-1'300,00	2,0800	2'704,00	---		2'704,00	-100,000
228 G.1040.1030. 02	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... ffitti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. 20 mm Sommano ml	---	42,40	42,40	2,0795	---	88,17	88,17		
229 G.1040.1030. 03	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... itti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. Ø 25 mm Sommano ml	1'090,00	---	-1'090,00	2,5800	2'812,20	---		2'812,20	-100,000
230	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti									
	A RIPORTARE							303'159,95	1'345'440,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							303'159,95	1'345'440,35	
G.1040.1030.04	elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... itti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. Ø 32 mm Sommano ml	910,00	---	-910,00	3,1400	2'857,40	---	2'857,40	-100,000	
231 G.1040.1030.05	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... fitti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. Ø40 mm Sommano ml	730,00	---	-730,00	3,6300	2'649,90	---	2'649,90	-100,000	
232 G.1040.1030.06	F.P.O. di tubo rigido serie pesante piegabile a freddo, per impianti elettrici protettivi isolanti, del tipo rigido in PVC, auto-estinguente, conforme alle norme cei 23.8 V2, compl ... fitti o cavedi, compreso l'onere dei ponteggi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Diam. Ø50 mm Sommano ml	590,00	---	-590,00	4,5500	2'684,50	---	2'684,50	-100,000	
233 G.1040.1050.01	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione e contenimento stagna da parte, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP55 rispondente alle norme CEI 23-48 pro ... i tasselli, dei ponteggi, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensioni 100x100x50 mm Sommano cad	450,00	---	-450,00	3,5900	1'615,50	---	1'615,50	-100,000	
234 G.1040.1050.01	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione e contenimento stagna da parte, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP55 rispondente alle norme CEI 23-48 pro ... i tasselli, dei ponteggi, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensioni 100x100x50 mm Sommano cadauno	---	215,00	215,00	3,5889	---	771,61	771,61		
235 G.1040.1050.02	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione e contenimento stagna da parte, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP55 rispondente alle norme CEI 23-48 pro ... i tasselli, dei ponteggi, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensioni 150x110x70 mm Sommano cad	270,00	---	-270,00	4,6400	1'252,80	---	1'252,80	-100,000	
236	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione e contenimento									
	A RIPORTARE							303'931,56	1'356'500,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							303'931,56	1'356'500,45	
G.1040.1050.02	stagna da parte, con coperchio a vite e passacavi, grado di protezione IP55 rispondente alle norme CEI 23-48 pro ... i tasselli, dei ponteggi, ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Dimensioni 150x110x70 mm Sommano cadauno	---	182,00	182,00	4,6369	---	843,92	843,92		
237 G.1160.3000	F.P.O. di impianto di chiamata per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 distributore (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chiam ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	24,00	---	-24,00	412,3300	9'895,92	---		9'895,92	-100,000
238 G.1160.3000	F.P.O. di impianto di chiamata per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 distributore (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chiam ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	18,00	18,00	412,3324	---	7'421,98	7'421,98		
239 G.1160.3001	F.P.O. di impianto di chiamata per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1+1 distributori (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chi ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	20,00	---	-20,00	796,4700	15'929,40	---		15'929,40	-100,000
240 G.1160.3001	F.P.O. di impianto di chiamata per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1+1 distributori (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chi ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	10,50	10,50	796,4744	---	8'362,98	8'362,98		
241 G.1160.3002	F.P.O. di impianto di chiamata per locale visita medica (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 distributore (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chiamate posto in ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	23,00	---	-23,00	183,2600	4'214,98	---		4'214,98	-100,000
242 G.1160.3002	F.P.O. di impianto di chiamata per locale visita medica (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 distributore (6 mod. DIN) di camera per la gestione fino a due chiamate posto in ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), Sommano cad	---	---	---	---	---	---			
	A RIPORTARE							320'560,44	1'386'540,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							320'560,44	1'386'540,75	
	compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	7,50	7,50	183,2626	---	1'374,47	1'374,47		
243 G.1160.3003	F.P.O. di impianto di chiamata per locale medico tipo (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 spia luminosa (1 rossa); n. 1 ronzatore, n. 1 pulsante, tipo modulare LIGHT, in sc ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	9,00	---	-9,00	66,9600	602,64	---		602,64	-100,000
244 G.1160.3003	F.P.O. di impianto di chiamata per locale medico tipo (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 spia luminosa (1 rossa); n. 1 ronzatore, n. 1 pulsante, tipo modulare LIGHT, in sc ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	5,00	5,00	66,9626	---	334,81	334,81		
245 G.1160.3004	F.P.O. di centrale di gestione per impianto di chiamata, da installare nel locale presidiato infermieri, (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 centrale di gestione a 24 chiam ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	8,00	---	-8,00	1'444,9300	11'559,44	---		11'559,44	-100,000
246 G.1160.3004	F.P.O. di centrale di gestione per impianto di chiamata, da installare nel locale presidiato infermieri, (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 centrale di gestione a 24 chiam ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	6,00	6,00	1'444,9284	---	8'669,57	8'669,57		
247 G.1160.3005	Fornitura e posa in opera di n°1 quadro display alfanumerico,aggiuntivo all'impianto base completo di scatola da incasso e cornice di finitura a scelta di D.L.con alimentatore 230v ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa),compreso i ponteggi. Sommano cad	2,00	---	-2,00	845,8100	1'691,62	---		1'691,62	-100,000
248 G.1160.3005	Fornitura e posa in opera di n°1 quadro displai alfanumerico,aggiuntivo all'impianto base completo di scatola da incasso e cornice di finitura a scelta di D.L.con alimentatore 230v ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa),compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	4,00	4,00	845,8117	---	3'383,25	3'383,25		
	A RIPORTARE							334'322,54	1'400'394,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							334'322,54	1'400'394,45	
249 G.1160.3006	Fornitura e posa in opera di n.1 centrale di gestione a 24 chiamate, aggiuntiva all'impianto base, con alimentatore 230V a.c./12V d.c., tipo BTICINO, con cassetta di contenimento d ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	1,00	---	-1,00	845,8100	845,81	---	845,81	-100,000	
250 G.1160.3010	Fornitura e posa in opera di ml 1,00 di cavo per la realizzazione della linea dorsale dell'impianto di chiamata, costituito da conduttori unipolari di rame flessibile (n.2 cavi del ... la sezione di 1,0 mmq) isolati in PVC, in opera posato entro canalizzazione (questa esclusa), ogni altro onere compreso. Sommano ml	980,00	---	-980,00	2,1900	2'146,20	---	2'146,20	-100,000	
251 G.1170.3000	F.P.O. di impianto elettrico per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di interruttori automatici di protezione ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	24,00	---	-24,00	324,2300	7'781,52	---	7'781,52	-100,000	
252 G.1170.3000	F.P.O. di impianto elettrico per camera di degenza tipo con bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di interruttori automatici di protezione ... on finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	19,00	19,00	324,2312	---	6'160,39	6'160,39		
253 G.1170.3001	F.P.O. di impianto elettrico per n. 2 camere di degenza tipo con antibagno e bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 2 centralini in resina completi di interruttori automat ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	20,00	---	-20,00	690,7500	13'815,00	---	13'815,00	-100,000	
254 G.1170.3001	F.P.O. di impianto elettrico per n. 2 camere di degenza tipo con antibagno e bagno (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 2 centralini in resina completi di interruttori automat ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	11,00	11,00	690,7479	---	7'598,23	7'598,23		
255 G.1170.3002	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale visita medica (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. automatici di protezione e sezionamento ... con finitura come l'esistente									
	A RIPORTARE							348'081,16	1'424'982,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							348'081,16	1'424'982,98	
256	ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	21,00	---	-21,00	539,2100	11'323,41	---		11'323,41	-100,000
G.1170.3002	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale visita medica (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. automatici di protezione e sezionamento ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	10,30	10,30	539,2058	---	5'553,82	5'553,82		
257	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale per il personale (medici, caposala, infermieri) (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. autom ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	25,00	---	-25,00	317,1800	7'929,50	---		7'929,50	-100,000
G.1170.3003	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale per il personale (medici, caposala, infermieri) (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. autom ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	18,30	18,30	317,1794	---	5'804,38	5'804,38		
259	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale per medico di guardia (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. automatici di protezione e sez ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	8,00	---	-8,00	218,5000	1'748,00	---		1'748,00	-100,000
G.1170.3004	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale per medico di guardia (vedi disegni esecutivi) comprendente: N. 1 centralino in resina completo di int. automatici di protezione e sez ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	3,90	3,90	218,5047	---	852,17	852,17		
261	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale deposito o vuotatoio (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 punto luce interrotto in esecuzione IP44; n.1 punto con singola presa ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cad	51,00	---	-51,00	52,8700	2'696,37	---		2'696,37	-100,000
G.1170.3005										
	A RIPORTARE							360'291,53	1'448'680,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							360'291,53	1'448'680,26	
262 G.1170.3005	F.P.O. di impianto elettrico per n. 1 locale deposito o vuotatoio (vedi disegni esecutivi) comprendente: n. 1 punto luce interrotto in esecuzione IP44; n.1 punto con singola presa ... con finitura come l'esistente ed idoneo ad accogliere la successiva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi. Sommano cadauno	---	24,70	24,70	52,8674	---	1'305,82	1'305,82		
263 G.1170.3010. 01	PUNTO LUCE, con grado di protezione fino a IP5X, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... i assistenza muraria per eventuali fori e posa staffaggi PUNTO LUCE INTERROTO (1 PUNTO DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE). Sommano cad	35,00	---	-35,00	26,9700	943,95	---		943,95	-100,000
264 G.1170.3010. 01	PUNTO LUCE, con grado di protezione fino a IP5X, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili e ... i assistenza muraria per eventuali fori e posa staffaggi PUNTO LUCE INTERROTO (1 PUNTO DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE). Sommano cadauno	---	1,00	1,00	26,9662	---	26,97	26,97		
265 G.1170.3011. 01	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... inea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE INTERROTO (1 PUNTO DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE) Sommano cad	276,00	---	-276,00	32,6800	9'019,68	---		9'019,68	-100,000
266 G.1170.3011. 01	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... inea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE INTERROTO (1 PUNTO DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE) Sommano cadauno	---	58,00	58,00	32,6763	---	1'895,23	1'895,23		
267 G.1170.3011. 02	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... a linea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE DEVIATO (2 PUNTI DI COMANDO PER UN									
	A RIPORTARE							363'519,55	1'458'643,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							363'519,55	1'458'643,89	
268	UTILIZZATORE) Sommano cad	99,00	---	-99,00	40,6000	4'019,40	---		4'019,40	-100,000
G.1170.3011.02	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... a linea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE DEVIATO (2 PUNTI DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE) Sommano cadauno	---	10,00	10,00	40,6002	---	406,00	406,00		
269	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... linea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE INVERTITO (3 PUNTI DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE) Sommano cad	12,00	---	-12,00	62,3100	747,72	---		747,72	-100,000
G.1170.3011.04	PUNTO LUCE, dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x1,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante di PVC ... linea principale fino al quadro di piano o di settore. 1- PUNTO LUCE INVERTITO (3 PUNTI DI COMANDO PER UN UTILIZZATORE) Sommano cadauno	---	1,00	1,00	62,3089	---	62,31	62,31		
270	Fornitura e posa in opera di punto luce aggiuntivo al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti ... one di fori e per la posa degli staffaggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad	73,00	---	-73,00	9,6300	702,99	---		702,99	-100,000
G.1170.3015	F.P.O. di punto luce aggiuntivo, al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti fino a 40 mq, c ... atura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad	862,00	---	-862,00	13,6400	11'757,68	---		11'757,68	-100,000
272	F.P.O. di punto luce aggiuntivo, al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti fino a 40 mq, c ... atura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad									
G.1170.3016	F.P.O. di punto luce aggiuntivo, al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti fino a 40 mq, c ... atura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad									
273	F.P.O. di punto luce aggiuntivo, al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti fino a 40 mq, c ... atura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad									
G.1170.3016	F.P.O. di punto luce aggiuntivo, al punto luce (interrotto, deviato o invertito) o per collegamenti a linee comandate direttamente da quadro elettrico, per ambienti fino a 40 mq, c ... atura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sommano cad									
	A RIPORTARE							363'987,86	1'475'871,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							363'987,86	1'475'871,68	
	perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	113,00	113,00	13,6424	---	1'541,59	1'541,59		
274 G.1170.3020. 01	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante RK15 di PVC a ... nere delle opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. - presa di corrente 2P+T 10A 250Va.c. Sommano cad	286,00	---	-286,00	23,8200	6'812,52	---		6'812,52	-100,000
275 G.1170.3020. 03	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo isolante RK15 di PVC a ... re delle opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. - presa bipasso 2P+T 10/16 A 250Va.c. Sommano cad	13,00	---	-13,00	25,1600	327,08	---		327,08	-100,000
276 G.1170.3020. 07	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante R ... e 46/1990, compreso le opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. PRESA CEE 16 A 220 V 2P+T Sommano cad	76,00	---	-76,00	55,6800	4'231,68	---		4'231,68	-100,000
277 G.1170.3020. 07	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante R ... e 46/1990, compreso le opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. PRESA CEE 16 A 220 V 2P+T Sommano cadauno	---	37,50	37,50	55,6848	---	2'088,18	2'088,18		
278 G.1170.3020. 08	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante R ... e 46/1990, compreso le opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. PRESA CEE 32 A 220 V 2P+T Sommano cad	29,00	---	-29,00	67,8800	1'968,52	---		1'968,52	-100,000
279 G.1170.3020. 08	PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isolante R ... e 46/1990, compreso le opere di assistenza muraria per eventuali fori e posa degli staffaggi. PRESA CEE 32 A 220 V 2P+T Sommano cadauno	---	1,00	1,00	67,8766	---	67,88	67,88		
	A RIPORTARE							367'685,51	1'489'211,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							367'685,51	1'489'211,48	
280 G.1170.3021. 01	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... lusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore PRESA DI CORRENTE 2P+T 10 A 250 Va.c.. Sommano cad	57,00	---	-57,00	33,5200	1'910,64	---		1'910,64	-100,00
281 G.1170.3021. 01	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... usa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore PRESA DI CORRENTE 2P+T 10 A 250 Va.c.. Sommano cadauno	---	18,00	18,00	33,5232	---	603,42	603,42		
282 G.1170.3021. 03	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... slusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A 250 Va.c.. Sommano cad	58,00	---	-58,00	34,7900	2'017,82	---		2'017,82	-100,00
283 G.1170.3021. 03	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... slusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A 250 Va.c.. Sommano cadauno	---	9,00	9,00	34,7894	---	313,10	313,10		
284 G.1170.3021. 09	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... incipale fino al quadro di piano o di settore PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A INTERBLOCCATA CON INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO. Sommano cad	100,00	---	-100,00	63,3300	6'333,00	---		6'333,00	-100,00
285 G.1170.3021. 09	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... incipale fino al quadro di piano o di settore PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A INTERBLOCCATA CON INTERRUTTORE MAGNETTERMICO.. Sommano cadauno	---	122,00	122,00	63,3319	---	7'726,49	7'726,49		
286	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori									
	A RIPORTARE							376'328,52	1'499'472,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							376'328,52	1'499'472,94	
G.1170.3021. 10	unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... linea principale fino al quadro di piano o di settore. - n.1 presa di corrente 2P+T 10/16A + n.1 2P+T 10/16A UNEL Sommano cad	6,00	1,00	-5,00	42,7500	256,50	42,75		213,75	-83,333
287 G.1170.3021. 11	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... usa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore. - n.2 prese di corrente 2P+T 10/16A Sommano cad	39,00	---	-39,00	40,6700	1'586,13	---		1'586,13	-100,000
288 G.1170.3021. 12	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... cipale fino al quadro di piano o di settore N.2 PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A INTERBLOCCATA CON INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO Sommano cad	32,00	---	-32,00	69,2900	2'217,28	---		2'217,28	-100,000
289 G.1170.3021. 12	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... cipale fino al quadro di piano o di settore N.2 PRESA BIPASSO 2P+T 10/16 A INTERBLOCCATA CON INTERRUTTORE MAGNETOTERMICO Sommano cadauno	---	13,00	13,00	69,2853	---	900,71	900,71		
290 G.1170.3021. 13	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... settore. - n.2 prese bipasso 2P+T 10/16A + presa 2P+T 10/16A UNEL interbloccate con interruttore magnetotermico. Sommano cad	51,00	---	-51,00	79,5500	4'057,05	---		4'057,05	-100,000
291 G.1170.3021. 14	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... - n.2 prese bipasso 2P+T 10/16A + n.2 prese 2P+T 10/16A UNEL interbloccate con interruttore magnetotermico. Sommano cad	34,00	---	-34,00	89,7900	3'052,86	---		3'052,86	-100,000
292 G.1170.3021.	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo N07V-K sez. 1x2,5 mmq isolati in									
	A RIPORTARE							377'229,23	1'510'600,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							377'229,23	1'510'600,01	
14	PVC, passanti e sfilabili entro tubo flessibile isol ... iano o di settore N.2 PRESA BIPASSO 2P+T 10/16A + N2 PRESA 2P+T 10/16A UNEL interbloccate con interruttore magnetotermico Sommano cadauno	---	2,00	2,00	89,7950	---	179,59	179,59		
293 G.1170.3021. 15	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... quadro di piano o di settore. - n.3 prese bipasso 2P+T 10/16A interbloccate con interruttore magnetotermico. Sommano cad	8,00	---	-8,00	77,8900	623,12	---	623,12	-100,000	
294 G.1170.3021. 16	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... tore. - n.2 presa 2P+T 10/16A UNEL + presa bipasso 2P+T 10/16A interbloccate con interruttore magnetotermico. Sommano cad	8,00	---	-8,00	83,7100	669,68	---	669,68	-100,000	
295 G.1170.3021. 17	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... re. - quadretto a tre livelli con n.6 presa 2P+T 10/16A UNEL interbloccate con n.6 interruttori magnetotermici. Sommano cad	42,00	---	-42,00	289,5200	12'159,84	---	12'159,84	-100,000	
296 G.1170.3021. 18	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... linea principale fino al quadro di piano o di settore. - n.3 prese bipasso 2P+T 10/16A con interruttore bipolare Sommano cad	53,00	---	-53,00	52,6200	2'788,86	---	2'788,86	-100,000	
297 G.1170.3021. 19	PUNTO PRESA DI CORRENTE dato in opera completo di conduttori unipolari di rame flessibile tipo NO7V-K sez.1x2,5 mmq isolati in PVC, passanti e sfilabili entro tubazione flessibile ... esclusa la quota parte della linea principale fino al quadro di piano o di settore. - n.4 prese UNEL 2P+T 10/16A. Sommano cad	30,00	---	-30,00	64,2100	1'926,30	---	1'926,30	-100,000	
298 G.1170.3100. 01	Fornitura e posa in opera di circuito a pulsante, per la realizzazione di impianti luce scala e/o corridoi o impianti di chiamata, dato in opera completo dei conduttori unipolari d ... iva tinteggiatura (questa esclusa), compreso i ponteggi e quant'altro necessario.									
	A RIPORTARE							377'408,82	1'528'767,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							377'408,82	1'528'767,81	
299	- Con pulsante unipolare 10A (NA/NC) Sommano cad	7,00	---	-7,00	36,4400	255,08	---		255,08	-100,000
G.1180.1010	KIT VIDEOCITOFONICO A 2 FILI. Fornitura e posa in opera di kit videocitofonico a dei fili, costituito da n. 1 postazione interna e n. 1 postazione esterna tipo TERRANEO o similare, ... re ed accessorio per dare l'impianto finito e funzionante a perfetta regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Sommano cad	11,00	---	-11,00	669,6000	7'365,60	---		7'365,60	-100,000
300	KIT VIDEOCITOFONICO A 2 FILI. Fornitura e posa in opera di kit videocitofonico a dei fili, costituito da n. 1 postazione interna e n. 1 postazione esterna tipo TERRANEO o similare, ... re ed accessorio per dare l'impianto finito e funzionante a perfetta regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Sommano cadauno	---	5,70	5,70	669,6009	---	3'816,73	3'816,73		
G.1180.1010										
301	PREDISP. PUNTO PRESA DATI E TELEF. Predisposizione presa DATI e TELEF. tipo RJ 45, escluso il cavo di trasmissione, con fornitura e posa in opera di cavidotto sottotraccia o a paret ... o e placche di finitura a scelta della D.L.. ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cad	20,00	---	-20,00	18,3300	366,60	---		366,60	-100,000
G.1180.1025										
302	PREDISP. PUNTO PRESA DATI E TELEF. Predisposizione presa DATI e TELEF. tipo RJ 45, escluso il cavo di trasmissione, con fornitura e posa in opera di cavidotto sottotraccia o a paret ... o e placche di finitura a scelta della D.L.. ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	64,00	64,00	18,3296	---	1'173,09	1'173,09		
G.1180.1025										
303	PUNTO PRESA TV. Punto presa TV, compresa la quota parte di cavo di segnale fino all'antenna, realizzato con cavidotto sottotraccia o a parete fino alla canale di distribuzione dei ... o e placche di finitura a scelta della D.L.. ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cad	6,00	---	-6,00	81,0600	486,36	---		486,36	-100,000
G.1180.1030										
304	PUNTO PRESA TV. Punto presa TV, compresa la quota parte di cavo di segnale fino all'antenna, realizzato con cavidotto sottotraccia o a parete fino alla canale di distribuzione dei ... o e placche di finitura a scelta della D.L.. ogni altro onere compreso per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	61,50	61,50	81,0578	---	4'985,05	4'985,05		
G.1180.1030										
	A RIPORTARE							387'383,69	1'537'241,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							387'383,69	1'537'241,45	
305 G.1180.1050	Fornitura e posa in opera di PULSANTE DI SGANCIO generale per impianto elettrico, entro cassetta con vetro infrangibile, completo di placca, compreso l'onere dei collegamenti elett ... uttore generale dell'impianto, organi di fissaggio e quant'altro necessario per darlo montato a perfetta regola d'arte. Sommano cad	16,00	---	-16,00	130,4000	2'086,40	---	2'086,40	-100,000	
306 G.1180.1051	Fornitura e posa in opera di PULSANTE DI EMERGENZA A FUNGO per l'arresto di macchina elettrica, con cassetta a parete, compreso l'onere dei collegamenti elettrici fino alla bobina ... l'interruttore da disattivare, organi di fissaggio e quant'altro necessario per darlo montato a perfetta regola d'arte. Sommano cad	4,00	---	-4,00	109,2500	437,00	---	437,00	-100,000	
307 G.1200.1020. 04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato bordi smussati, ottica simp ... e accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI A 2 X 36 W Sommano cad	45,00	---	-45,00	91,6300	4'123,35	---	4'123,35	-100,000	
308 G.1200.1020. 04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato bordi smussati, ottica simp ... e accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI A 2 X 36 W Sommano cadauno	---	31,00	31,00	91,6313	---	2'840,57	2'840,57		
309 G.1200.1020. 05	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato bordi smussati, ottica simp ... e accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI A 2 X 58 W Sommano cad	5,00	---	-5,00	102,2000	511,00	---	511,00	-100,000	
310 G.1200.1020. 05	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato bordi smussati, ottica simp ... e accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI A 2 X 58 W Sommano cadauno	---	7,25	7,25	102,2048	---	740,98	740,98		
311 G.1200.1020. 06	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato bordi sm ... re ed accessorio compresi									
	A RIPORTARE							390'965,24	1'544'399,20	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							390'965,24	1'544'399,20	
	per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 4x18W Sommano cad	35,00	---	-35,00	102,9100	3'601,85	---		3'601,85	-100,000
312 01	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... i altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 1x36 W Sommano cad	4,00	---	-4,00	94,4500	377,80	---		377,80	-100,000
313 01	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... gni altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 1x36 W Sommano cadauno	---	17,00	17,00	94,4486	---	1'605,63	1'605,63		
314 04	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... i altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 2x36 W Sommano cad	129,00	---	-129,00	118,4100	15'274,89	---		15'274,89	-100,000
315 04	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... gni altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 2x36 W Sommano cadauno	---	8,00	8,00	118,4130	---	947,30	947,30		
316 05	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... gni altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 2x58 W Sommano cad	44,00	---	-44,00	134,9700	5'938,68	---		5'938,68	-100,000
317 05	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio preverniciato, bordi s ... gni altro accessorio compreso per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Tubi fluorescenti 2x58 W Sommano cadauno	---	25,00	25,00	134,9733	---	3'374,33	3'374,33		
	A RIPORTARE							396'892,50	1'569'592,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							396'892,50	1'569'592,42	
318 G.1200.1035. 04	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o incasso, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP55, corpo in lamiera di acciaio sp=0,7 , ele ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 2x36W Sommano cad	150,00	---	-150,00	218,5000	32'775,00	---		32'775,00	-100,000
319 G.1200.1035. 05	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o incasso, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP55, corpo in lamiera di acciaio sp=0,7 , ele ... tro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 2x54W Sommano cad	92,00	---	-92,00	243,1700	22'371,64	---		22'371,64	-100,000
320 G.1200.1035. 06	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o incasso, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP55, corpo in lamiera di acciaio sp=0,7 , ele ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 4x18W Sommano cad	38,00	---	-38,00	211,4500	8'035,10	---		8'035,10	-100,000
321 G.1200.1036. 01	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio sopes ad incasso, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP65, corpo in lamiera di acciaio sp=0,7 saldati al plasma, preve ... tro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 2x54W Sommano cad	30,00	---	-30,00	278,4200	8'352,60	---		8'352,60	-100,000
322 G.1200.1045. 01	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 1 X 18 W Sommano cad	34,00	---	-34,00	71,1900	2'420,46	---		2'420,46	-100,000
323 G.1200.1045. 01	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 1 X 18 W Sommano cadauno	---	14,00	14,00	71,1887	---	996,64	996,64		
324 G.1200.1045.	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio									
	A RIPORTARE							397'889,14	1'643'547,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							397'889,14	1'643'547,22	
02	pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 1 X 36 W Sommano cad	134,00	94,75	-39,25	93,0400	12'467,36	8'815,54		3'651,82	-29,291
325 G.1200.1045. 04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 18 W Sommano cad	66,00	---	-66,00	76,8300	5'070,78	---		5'070,78	-100,000
326 G.1200.1045. 04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 18 W Sommano cadauno	---	62,50	62,50	76,8318	---	4'801,99	4'801,99		
327 G.1200.1045. 05	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 36 W Sommano cad	4,00	---	-4,00	95,1500	380,60	---		380,60	-100,000
328 G.1200.1045. 05	F.P.O. di plafoniera per montaggio a parete, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 40, corpo in alluminio estruso e testate in alluminio pressofuso, diffusore in pexiglass li ... altro accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 36 W Sommano cadauno	---	3,00	3,00	95,1530	---	285,46	285,46		
329 G.1200.1050. 01	Fornitura e posa in opera di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP65 vers. AD-FT, con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, i ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 1x18W Sommano cad	55,00	---	-55,00	30,9400	1'701,70	---		1'701,70	-100,000
330 G.1200.1050. 02	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 1 X 36 W									
	A RIPORTARE							402'976,59	1'654'352,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							402'976,59	1'654'352,12	
	Sommano cad	115,00	---	-115,00	38,2400	4'397,60	---		4'397,60	-100,000
331 G.1200.1050. 02	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 1 X 36 W									
	Sommano cadauno	---	11,00	11,00	38,2440	---	420,68	420,68		
332 G.1200.1050. 04	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 18 W									
	Sommano cad	10,00	---	-10,00	40,0400	400,40	---		400,40	-100,000
333 G.1200.1050. 04	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 18 W									
	Sommano cadauno	---	9,50	9,50	40,0384	---	380,36	380,36		
334 G.1200.1050. 05	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 36 W									
	Sommano cad	71,00	---	-71,00	56,4200	4'005,82	---		4'005,82	-100,000
335 G.1200.1050. 05	F.P.O. di plafoniera a soffitto o a sospensione, a tubi fluorescenti, grado di protezione IP 65, vers. AD - FT con corpo in policarbonato stampato ad iniezione, infrangibile con st ... altro onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 2 X 36 W									
	Sommano cadauno	---	6,00	6,00	56,4227	---	338,54	338,54		
336 G.1200.1060. 01	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP40, corpo in lamiera ... e ed accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 4x14W									
	Sommano cad	36,00	---	-36,00	186,7800	6'724,08	---		6'724,08	-100,000
337	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad									
	A RIPORTARE							404'116,17	1'669'880,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							404'116,17	1'669'880,02	
G.1200.1060.02	incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio prevern ... 'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 4 X 14 W + 1 X 14 W AGGIUNTIVO LUCE NOTTURNA Sommano cad	109,00	---	-109,00	204,4000	22'279,60	---		22'279,60	-100,000
338 G.1200.1060.02	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio prevern ... 'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. A TUBI FLUORESCENTI 4 X 14 W + 1 X 14 W AGGIUNTIVO LUCE NOTTURNA Sommano cadauno	---	95,00	95,00	204,4011	---	19'418,10	19'418,10		
339 G.1200.1060.03	Fornitura e posa in opera di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP40, corpo in lamiera ... rietta regola d'arte. - a tubi fluorescenti 4x14W+1x14W aggiuntivo + emergenza (3h) cablata su n.1 tubo laterale. Sommano cad	20,00	---	-20,00	285,4600	5'709,20	---		5'709,20	-100,000
340 G.1200.1060.04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio prevern ... te. A TUBI FLUORESCENTI 4 X 14 W + 1 X 14 W AGGIUNTIVO LUCE NOTTURNA + EMERGENZA (3 h) CABLATO SU UN N.1 TUBO LATERALE Sommano cad	75,00	---	-75,00	288,9900	21'674,25	---		21'674,25	-100,000
341 G.1200.1060.04	F.P.O. di plafoniera per montaggio a soffitto o a sospensione o ad incasso in controsoffitti, a tubi fluorescenti T5, grado di protezione IP 40, corpo in lamiera di acciaio prevern ... te. A TUBI FLUORESCENTI 4 X 14 W + 1 X 14 W AGGIUNTIVO LUCE NOTTURNA + EMERGENZA (3 h) CABLATO SU UN N.1 TUBO LATERALE Sommano cadauno	---	27,88	27,88	288,9890	---	8'057,01	8'057,01		
342 G.1200.1080.01	F.P.O. di corpo illuminante, per montaggio a plafone o parete, con lampada fluorescente, grado di protezione IP65, corpo in policarbonato infrangibile, schermo in policarbonato tra ... onere ed accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. CON LAMPADA 21 O 32 W. FC. Sommano cad	170,00	---	-170,00	37,3600	6'351,20	---		6'351,20	-100,000
	A RIPORTARE							431'591,28	1'725'894,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							431'591,28	1'725'894,27	
343 G.1200.1080. 01	F.P.O. di corpo illuminante, per montaggio a plafone o parete, con lampada fluorescente, grado di protezione IP65, corpo in policarbonato infrangibile, schermo in policarbonato tra ... onere ed accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. CON LAMPADA 21 O 32 W. FC. Sommano cadauno	---	71,00	71,00	37,3552	---	2'652,22	2'652,22		
344 G.1200.1085. 04	F.P.O. di DOWNLIGHT, tipo TROLL serie GAMMA OPTICS H, per lampada fluorescente compatta, anello e ponte di supporto costruito in lamiera di acciaio stampata, riflettore in materia ... dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. CON LAMPADA TC-DEL 1 X 18 W E KIT. EMERGENZA AUTONOMIA 3h. Sommano cad	61,00	---	-61,00	180,4400	11'006,84	---		11'006,84	-100,000
345 G.1200.1085. 04	F.P.O. di DOWNLIGHT, tipo TROLL serie GAMMA OPTICS H, per lampada fluorescente compatta, anello e ponte di supporto costruito in lamiera di acciaio stampata, riflettore in materia ... dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. CON LAMPADA TC-DEL 1 X 18 W E KIT. EMERGENZA AUTONOMIA 3h. Sommano cadauno	---	29,48	29,48	180,4368	---	5'319,28	5'319,28		
346 G.1200.1190	Maggiorazione al prezzo di plafoniera in genere per la F.p.O. della stessa dotata di cablaggio in emergenza, con batterie al ni-cd autonomia 1 h, compreso l'onere dei cavi di alimentazione fino alla linea dorsale. Sommano cad	185,00	---	-185,00	66,9600	12'387,60	---		12'387,60	-100,000
347 G.1200.1190	Maggiorazione al prezzo di plafoniera in genere per la F.p.O. della stessa dotata di cablaggio in emergenza, con batterie al ni-cd autonomia 1 h, compreso l'onere dei cavi di alimentazione fino alla linea dorsale. Sommano cadauno	---	77,00	77,00	66,9626	---	5'156,12	5'156,12		
348 G.1200.1220	F.P.O. di apparecchio per illuminazione segnaletica di emergenza esicurezza tipo NORLIGHT mod. VICELIGH, possibilità di montaggio a plafone o sospesa o ad incasso, cablata con lamp ... ste escluse, i ponteggi ed ogni altro onere ed accesorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	94,00	---	-94,00	289,5500	27'217,70	---		27'217,70	-100,000
349 G.1200.1220	F.P.O. di apparecchio per illuminazione segnaletica di emergenza esicurezza tipo NORLIGHT mod. VICELIGH, possibilità di montaggio a plafone o sospesa o ad incasso, cablata con lamp ... ste escluse, i ponteggi ed ogni altro onere ed accesorio per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	A RIPORTARE							444'718,90	1'776'506,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							444'718,90	1'776'506,41	
	Sommano cadauno	---	51,30	51,30	289,5508	---	14'853,96	14'853,96		
350 G.1200.1320	Fornitura e posa in opera di lampada a sospensione, tipo NORLIGHT mod. LIGHT, corpo a forma di campana (h=410mm - Ø345mm) con supporti decorativi in pressofusione di alluminio vern ... W, i ponteggi ed ogni altro onere ed accessorio compresi per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	16,00	---	-16,00	233,2300	3'731,68	---		3'731,68	-100,000
351 G.1300.1100	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.1- corpo esistente) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verniciata a fuoco con resine epossid ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	15'822,9500	15'822,95	---		15'822,95	-100,000
352 G.1300.1101	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-CV generale quadri corpo vecchio derivato dal Q.E.G. esistente) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	9'972,7500	9'972,75	---		9'972,75	-100,000
353 G.1300.1103	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-OR generale quadri blocco operatorio e radiologia alimentato dal QE-BT esistente) realizzato con armadio in lamiera d ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	5'630,9100	5'630,91	---		5'630,91	-100,000
354 G.1300.1104	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-BO generale quadri blocco operatorio, sezione normale + sezione privilegiata) realizzato con armadio in lamiera di ac ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	9'930,4600	9'930,46	---		9'930,46	-100,000
355 G.1300.1105	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-RA1 laboratori di radiologia) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verniciata a fuoco con res ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
	Sommano cad	1,00	---	-1,00	6'793,9000	6'793,90	---		6'793,90	-100,000
356	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-RA2									
	A RIPORTARE							459'572,86	1'828'389,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							459'572,86	1'828'389,06	
G.1300.1106	laboratori di radiologia TAC e RISONANZA MAGNETICA) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	7'978,0400	7'978,04	---	7'978,04	-100,000	
357 G.1300.1107	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.G.-IMP - generale quadri impianti di condizionamento) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verni ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	9'859,9700	9'859,97	---	9'859,97	-100,000	
358 G.1300.1108	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.S.-BO 1-2 per i servizi delle sale operatorie n.1 e n.2) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, ve ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'811,4500	1'811,45	---	1'811,45	-100,000	
359 G.1300.1109	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.S.-BO 3-4 per i servizi delle sale operatorie n.3 e n.4) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, ve ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'811,4500	1'811,45	---	1'811,45	-100,000	
360 G.1300.1111	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.S.-BO 5 per i servizi della sala operatoria n.5) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verniciata ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'360,3500	1'360,35	---	1'360,35	-100,000	
361 G.1300.1112	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.S.-RISV per i servizi del blocco risveglio) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verniciata a fu ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'630,3000	1'630,30	---	1'630,30	-100,000	
362 G.1300.1113	Fornitura e posa in opera di quadro elettrico generale (Q.E.S.-STER per i servizi del blocco sterilizzazione) realizzato con armadio in lamiera di acciaio spessore 15/10, verniciat ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola									
	A RIPORTARE							459'572,86	1'852'840,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							459'572,86	1'852'840,62	
363 G.1300.1114	d'arte. Sommano cad QE-CT1-Centrale termofrigorifera corpo esistente.Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio ,(centrale termofrigorifera corpo esistente), delle opportune dimensio ... o delle apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	2'762,9800	2'762,98	---		2'762,98	-100,000
364 G.1300.1114	Sommano cad QE-CT1-Centrale termofrigorifera corpo esistente.Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio ,(centrale termofrigorifera corpo esistente), delle opportune dimensio ... o delle apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	4'264,3000	4'264,30	---		4'264,30	-100,000
365 G.1300.1115	Sommano cadauno QE-CT2-Centrale termofrigorifera corpo vecchio.Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio ,(centrale termofrigorifera corpo vecchio), delle opportune dimensioni, ... o delle apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	---	0,95	0,95	4'264,3008	---	4'051,09	4'051,09		
366 G.1300.1115	Sommano cad QE-CT2-Centrale termofrigorifera corpo vecchio.Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio ,(centrale termofrigorifera corpo vecchio), delle opportune dimensioni, ... o delle apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	7'224,6400	7'224,64	---		7'224,64	-100,000
367 G.1300.1116	Sommano cadauno Fornitura e posa in opera di un quadro, in lamiera di acciaio, (centrale termofrigorifera blocco operatorio), delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con pol ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	---	1,00	1,00	7'224,6418	---	7'224,64	7'224,64		
368 G.1300.1120	Sommano cad F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 01 PRONTO SOCCORSO P. Seminterrato, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	10'607,8900	10'607,89	---		10'607,89	-100,000
	A RIPORTARE							470'848,59	1'881'537,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							470'848,59	1'881'537,91	
369 G.1300.1120	Q.E. - 01 PRONTO SOCCORSO P. SEMINTERRATO F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 01 PRONTO SOCCORSO P. Seminterrato, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, vernic ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	0,95	0,95	3'837,4791	---	3'645,61	3'645,61		
370 G.1300.1121	F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 02 RIANIMAZIONE P. Seminterrato, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado d ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	3'055,1000	3'055,10	---	3'055,10	-100,000	
371 G.1300.1121	Q.E. - 02 RIANIMAZIONE P. SEMINTERRATO F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 02 RIANIMAZIONE P. Seminterrato, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	0,94	0,94	3'055,0999	---	2'871,79	2'871,79		
372 G.1300.1122	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-R1 locale rianimazione, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, g ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'303,9600	1'303,96	---	1'303,96	-100,000	
373 G.1300.1123	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-04 magazzini p.t., delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'426,9200	1'426,92	---	1'426,92	-100,000	
374 G.1300.1124	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-04 spogliatoi p.t., delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	792,5600	792,56	---	792,56	-100,000	
375 G.1300.1125	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-05 uffici p.t., delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado di ... ella apparecchiature e dei									
	A RIPORTARE							477'365,99	1'888'116,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							477'365,99	1'888'116,45	
	cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'604,0000	2'604,00	---	2'604,00	-100,000	
376 G.1300.1126	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-06 day-ospital p.t., delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grad ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'811,9300	2'811,93	---	2'811,93	-100,000	
377 G.1300.1127	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-07 laboratori p.t., delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	3'255,9900	3'255,99	---	3'255,99	-100,000	
378 G.1300.1128	Fornitura e posa in opera di un quadro in resina, laboratori N.1, delle opportune dimensioni, grado di protezione IP41, per posa a parete o da incasso, completo di tutti gli interr ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	752,6100	752,61	---	752,61	-100,000	
379 G.1300.1129	Fornitura e posa in opera di un quadro in resina, laboratori N.2, delle opportune dimensioni, grado di protezione IP41, per posa a parete o da incasso, completo di tutti gli interr ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	752,6100	752,61	---	752,61	-100,000	
380 G.1300.1130	Fornitura e posa in opera di un quadro in resina, laboratori N.3, delle opportune dimensioni, grado di protezione IP41, per posa a parete o da incasso, completo di tutti gli interr ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	932,3500	932,35	---	932,35	-100,000	
381 G.1300.1131	Fornitura e posa in opera di un quadro in resina, laboratori N.4, delle opportune dimensioni, grado di protezione IP41, per posa a parete o da incasso, completo di tutti gli interr ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	752,6100	752,61	---	752,61	-100,000	
	A RIPORTARE							477'365,99	1'899'978,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							477'365,99	1'899'978,55	
382 G.1300.1132	Fornitura e posa in opera di un quadro in resina, laboratori N.5, delle opportune dimensioni, grado di protezione IP41, per posa a parete o da incasso, completo di tutti gli interr ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	1'002,8400	1'002,84	---	1'002,84	-100,000	
383 G.1300.1133	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-08 degenza oculistica p.1°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidich ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	0,93	-0,07	2'794,3100	2'794,31	2'598,71	195,60	-7,000	
384 G.1300.1134	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-09 degenza odontostomatologia p.1°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri e ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'794,3100	2'794,31	---	2'794,31	-100,000	
385 G.1300.1135	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-10 degenza chirurgia generale p.1°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri ep ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	0,93	-0,07	2'885,9400	2'885,94	2'683,92	202,02	-7,000	
386 G.1300.1135	Q.E. - 10 DEG.CHIR. GENERALE P.1° F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 10 degenza chirurgia generale piano 1°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	1,00	1,00	3'352,0100	---	3'352,01	3'352,01		
387 G.1300.1136	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-11 degenza chirurgia generale p.1°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri ep ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'885,9400	2'885,94	---	2'885,94	-100,000	
388 G.1300.1137	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-12 degenza ortopedia p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, A RIPORTARE							480'718,00	1'907'059,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							480'718,00	1'907'059,26	
389	verniciato a fuoco con polveri epossidiche ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'646,3000	2'646,30	---	2'646,30	-100,000	
G.1300.1138	Fornitura e posa in opera di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E.-13 uffici p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado di ... della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'815,4600	2'815,46	---	2'815,46	-100,000	
390	F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 14 degenz ORTOPIEDIA p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado di prot ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'885,9400	2'885,94	---	2'885,94	-100,000	
G.1300.1139										
391	Q.E. - 14 DEG. ORTOPIEDIA P.2° F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 14 degenza ORTOPIEDIA p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polv ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	1,93	1,93	2'885,9409	---	5'569,87	5'569,87		
G.1300.1140										
392	F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 15 degenza otorino p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri epossidiche, grado di protez ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	2'885,9400	2'885,94	---	2'885,94	-100,000	
G.1300.1140										
393	Q.E. - 15 DEG. OTORINO P.2° F.P.O. di un quadro in lamiera di acciaio, Q.E. - 15 degenza otorino p.2°, delle opportune dimensioni, spessore 10/10, verniciato a fuoco con polveri ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	1,00	1,00	2'885,9409	---	2'885,94	2'885,94		
G.1300.1144										
394	Fornitura e posa in opera di un quadro preassemblato in fabbrica per locale ad uso medico a norma CEI, con trasformatore di isolamento da 5,0 KVA, in lamiera di acciaio 10/10, dell ... ella apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.									
G.1300.1144										
	A RIPORTARE							489'173,81	1'918'292,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							489'173,81	1'918'292,90	
395 G.1300.1145	Sommano cad Fornitura e posa in opera di un quadro preassemblato in fabbrica per locale ad uso medico a norma CEI, con trasformatore di isolamento da 7,5 KVA, in lamiera di acciaio 10/10, dell ... o della apparecchiature e dei cavi ed ogni altro onere per darlo in opera finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	4,00	---	-4,00	3'438,0700	13'752,28	---		13'752,28	-100,000
396 G.1400.1010	Sommano cad Fornitura e posa in opera di nodo equipotenziale costituito da barra di rame elettrolitico, sez. minima 50x5mm isolatori di supporto, sezionatore, custodia in PVC, compreso il collega ... comprese la opere murarie, scassi e ripristini, il tutto per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.	5,00	---	-5,00	3'952,6100	19'763,05	---		19'763,05	-100,000
397 G.1400.1011	Sommano cad Fornitura e posa in opera di rete conduttrice costituita da piattina di rame 1x12 mm, posata a maglia quadrata 30x30 cm, incluse opere murarie, scassi e ripristini, il tutto per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte.	40,00	10,50	-29,50	74,0100	2'960,40	777,11		2'183,29	-73,750
398 G.1400.1012	Sommano mq Fornitura, trasporto e montaggio di sistema di diffusione sonora costituito da: n.1 microfono radio con relative basi di appoggio e attacchi; n.1 mixer esterno per il controllo del ... nguento ed ogni altra apparecchiatura e/o accessorio per dare il sistema finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1'000,00	---	-1'000,00	5,0700	5'070,00	---		5'070,00	-100,000
399 G.1400.1020	Sommano corpo Fornitura, trasporto e montaggio di sistema di diffusione sonora costituito da: n.1 microfono radio con relative basi di appoggio e attacchi; n.1 mixer esterno per il controllo del ... nguento ed ogni altra apparecchiatura e/o accessorio per dare il sistema finito e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	3'030,8300	3'030,83	---		3'030,83	-100,000
400 G.1400.1025	Sommano cad Fornitura e posa in opera di gruppo statico di continuità (alimentazione sala rianimazione), controllato a microprocessore, a tempo zero, con tecnologia a transistori IGBT, della p ... alizzato in lamiera di acciaio verniciato, compreso ogni onere per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	7'048,4300	7'048,43	---		7'048,43	-100,000
401 G.1400.1026	Sommano cad Fornitura e posa in opera di gruppo statico di continuità (alimentazione utenze privilegiate pronto soccorso), controllato a microprocessore, on-line, con tecnologia a transistori ... izzato in lamiera di acciaio verniciato, compreso ogni onere per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte.	1,00	---	-1,00	9'409,6600	9'409,66	---		9'409,66	-100,000
	A RIPORTARE							489'173,81	1'978'550,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							489'173,81	1'978'550,44	
	potenza nominale di 75 kVA a cosfi 0. ... n armadi in lamiera di acciaio verniciato, compreso ogni onere per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte. Sommano cad	1,00	---	-1,00	49'209,8000	49'209,80	---		49'209,80	-100,000
402 NP 01	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE classe D400 (carrabile) Sommano cadauno	---	24,50	24,50	148,0000	---	3'626,00	3'626,00		
403 NP 02	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE CLASSE D 125 (pedonabile) Sommano cadauno	---	23,00	23,00	125,0000	---	2'875,00	2'875,00		
404 NP 03	DEMOLIZIONE E ASPORTAZIONE PARZIALE DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO E/O DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, comunque pavimentati, per dar luogo a scavi in linea ... eriali di risulta, inclusa l'indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata per larghezza fino a 90 cm Sommano mq	---	481,96	481,96	9,4000	---	4'530,42	4'530,42		
405 NP 04	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE precedentemente demolita per l'esecuzione di manufatti o impianti nel sottosuolo, comprendente le seguenti forniture e lavorazioni: il transen ... nitrice, perfettamente raccordato alla preesistente pavimentazione adiacente, compresa la rullatura e la pulizia finale. Sommano mq	---	306,86	306,86	22,9500	---	7'042,44	7'042,44		
406 NP 05	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Sommano mc	---	6,11	6,11	117,7900	---	719,70	719,70		
407 NP 06	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano campagna o dal piano di sbancamen ... allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq, fino alla profondità di m 2.00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo Sommano mc	---	37,40	37,40	72,3200	---	2'704,77	2'704,77		
408 NP 10	TRAVE TESTALETTO ad un posto completa di configurazione/modulo illuminotecnico, gas medicali, elettrico e dati, come da specifica composizione meglio orappresentata nelle tavole di progetto 12 E, F, G, H Sommano cadauno	---	20,20	20,20	1'303,8800	---	26'338,38	26'338,38		
	A RIPORTARE							537'010,52	2'027'760,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							537'010,52	2'027'760,24	
409 NP 11	TRAVE TESTALETTO a due posti completa di configurazione/modulo illuminotecnico, gas medicali, elettrico e dati, come da specifica composizione meglio rappresentata nelle tavole di progetto I2 E, F, G, H Sommano cadauno	---	24,50	24,50	2'557,2100	---	62'651,65	62'651,65		
410 NP 12	Sostituzione delle copertine in c.a.v. sui pozzetti della rete di terra in c.a.v. 40x40x40 con un CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE classe D 400 per sede stradale, sezione quadrata o circolare, telaio diam. 400, botola diam.400. Sommano cadauno	---	21,00	21,00	97,8000	---	2'053,80	2'053,80		
411 NP 14	RIMESSA IN PRISTINO DI PAVIMENTAZIONE CON BLOCCHI IN GRANITO DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PEDONALI, con elementi di varie forme e dimensioni, dati in opera allestiti su letto di s ... te, l'eliminazione delle radici che rendono irregolare il piano di posa e la successiva costipazione e regolarizzazione. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	5'500,0000	---	5'500,00	5'500,00		
412 NP 15	FORMAZIONE E CHIUSURA DI TRACCE PER INCASSO TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o strutture, ... ntonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc; valutato per m di sviluppo per una sezione orientativa di cm 20x30 Sommano m	---	227,77	227,77	98,5000	---	22'435,35	22'435,35		
413 NP 16	FORMAZIONE E CHIUSURA DI BRECCHE PER ATTRAVERSAMENTO DI TUBAZIONI di impianto idrico, riscaldamento e condizionamento, elettrico, telefonico, citofonico etc, eseguita su murature o ... ombro e lo smaltimento dei detriti; esclusi tagli e ripristini di intonaco, pavimenti e rivestimenti, tinteggiature etc. Sommano cadauno	---	76,60	76,60	130,0000	---	9'958,00	9'958,00		
414 NP 17	Collegamento idrico provvisorio tra le nuove tubazioni in rame montanti ai piani e le dorsali di alimentazione in acciaio zingato. Per ogni colonna montante, costituita da un tubo ... utto allestito in cantiere e poi montato in opera, compresi la manodopera, i tagli, le saldature e quantaltro necessario. Sommano a corpo	---	15,00	15,00	280,0000	---	4'200,00	4'200,00		
415 NP 18	Formazione di un passaggio per accedere nella zona di seminterrato immediatamente sotto la scala esterna sul lato sinistro del P.O. mediante apertura di un varco in un tramezzo in ... ura dei tagli sulle pareti. Compresa la opere provvisoria per la sicurezza. Dimensioni varco m									
	A RIPORTARE							643'809,32	2'027'760,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							643'809,32	2'027'760,24	
416 NP 19	1.0 x 1.6 m di altezza. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	1'793,0000	---	1'793,00	1'793,00		
	Smontaggio delle tubazioni di scarico e delle tubazioni di adduzione acqua sanitaria in n°2 WC ed in un vuotatoio rispettivamente al 2° piano ed al 1° piano del lato est del presid ... ve tracce quaste escluse. Tutte le lavorazioni dovranno essere comprensive dei materiali e della manodopera necessaria. Sommano a corpo	---	1,00	1,00	3'542,0000	---	3'542,00	3'542,00		
417 NP 20	Fornitura e posa in opera di una coppia di flange DN 4" in acciaio. con collarino a filettare, da montare su valvola a sfera femmina/femmina, questa esclusa, compresi i nipples di attacco, le guarnizioni ed i bulloni per l'accoppiamento con le flange della tubazione queste incluse. Sommano cadauna	---	24,00	24,00	192,0000	---	4'608,00	4'608,00		
418 NP 21	Fornitura e posa in opera di una coppia di flange DN 2"1/2 in acciaio. con collarino a filettare, da montare su valvola a sfera femmina/femmina, questa esclusa, compresi i nipples di attacco, le guarnizioni ed i bulloni per l'accoppiamento con le flange della tubazione queste incluse. Sommano cadauna coppia	---	12,00	12,00	145,0000	---	1'740,00	1'740,00		
419 NP 22	Fornitura e posa in opera di un estintore o Biossido di Carbonio da kg 5, serbatoio in acciaio, verniciatura in resina poliesteri, valvola con il corpo in ottone nichelato con disp ... e, completo di supporto a parete in lamiera stampata, di cartello di indicazione secondo norma e quantaltro necessario. Sommano cadauno	---	5,70	5,70	100,0000	---	570,00	570,00		
420 NP 23	Fornitura e messa in opera di un collegamento aggiuntivo di messa a terra o a nodo equipotenziale comprendente: sistema di distribuzione incassato a parete e/o a pavimento con tuba ... le murature, il loro ripristino, i ponteggi e quantaltro necessario per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Sommano cadauno	---	113,00	113,00	30,0000	---	3'390,00	3'390,00		
421 NP 24	Fornitura e messa in opera di barrete in rame per i collegamenti equipotenziali delle tubazioni all'interno degli armadi contenenti i collettori di distribuzione dell'acqua sanitari ... Idamento, compresi i collarini di serraggio, la bulloneria, i capicorda e quantaltro necessario per dare l'opera finita. Sommano cadauno	---	38,00	38,00	195,0000	---	7'410,00	7'410,00		
422 NP 25	Sovraprezzo alla voce G.002 per l'alloggiamento del gruppo di controllo vuoto, questo compreso, all'interno della medesima cassetta da									
	A RIPORTARE							666'862,32	2'027'760,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							666'862,32	2'027'760,24	
423 NP 26	semincasso ospitante il gruppo blocco area Ossigeno Sommano cadauno	---	7,00	7,00	150,0000	---	1'050,00	1'050,00		
424 NP 27	Sovraprezzo alla voce G.003 per l'alloggiamento del gruppo di controllo vuoto, compreso di vuotometro all'interno della medesima cassetta da semincasso ospitante il gruppo di riduzione di II stadio ad un gas Sommano cadauno	---	7,00	7,00	250,0000	---	1'750,00	1'750,00		
425 NP 28	Fornitura e posa in opera di tubo gas conforme alla norma EN 13348, diametro 12 mm, marcatura e colori distintivi secondo p.to 10 UNI EN 737-3, installazione secondo p.to 11 UNI EN ... 737-3 p.to 11.3, intercettate secondo p.to 8 UNI EN 737-3, provate, accettate e certificate secondo p.to 12 UNI EN 737-3 Sommano m	---	485,90	485,90	13,0000	---	6'316,70	6'316,70		
426 NP 29	INTERVENTI E PRESIDII FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE INCENDI DA ESEGUIRSI ALL'INTERNO DI OSPEDALI, da realizzarsi nell'ampliamento della radiologia al piano STA e destinato ad ospitar ... la voce risulta inoltre compreso e compensato ogni onere e magistero per dare l'opera finita, funzionante e certificata. Sommano a corpo	---	0,70	0,70	1'600,0000	---	1'120,00	1'120,00		
427 NP 30	PREZZO A CORPO PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI, CITOFONICI, TV, ILLUMINAZIONE E SIMILI PER OSPEDALI E PRESIDII SANITARI IN GENERE da realizzarsi nell'ampliamento della radiologia al piano STA e d ... one; Esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie Sommano a corpo	---	0,70	0,70	12'400,0000	---	8'680,00	8'680,00		
428 NP 31	PREZZO A CORPO PER LA REALIZZAZIONE DI IMPIANTI IDRICO FOGNARIO E SIMILI PER OSPEDALI E PRESIDII SANITARI IN GENERE da realizzarsi nell'ampliamento della radiologia al piano STA e d ... one; Esclusa fornitura e montaggio dei sanitari o degli apparecchi utilizzatori con relative rubinetterie e raccorderie Sommano a corpo	---	0,90	0,90	3'000,0000	---	2'700,00	2'700,00		
428 NP 31	ATTIVITA' DI MONITORAGGIO E VIDEOISPEZIONE del sistema fognario esistente al piano STC finalizzata a valutare l'attualità delle soluzioni progettuali alla luce dei rinvenimenti imp ... gine videoispettiva da compiersi con l'ausilio di videocamera inserita nelle tubazioni per mezzo di sistema telescopico. Sommano cadauno	---	1,00	1,00	1'800,0000	---	1'800,00	1'800,00		
	A RIPORTARE							690'279,02	2'027'760,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	RIPORTO							690'279,02	2'027'760,24	
429 NP 32	ALLACCIAMENTO DELLE UTENZE TERMOFRIGORIFERE E IDRAULICHE E SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL'AVVIAMENTO DI UNA CENTRALE TERMOFRIGORIFERA comprendente il cablaggio fino a due pompe di calo ... l'impianto ed ogni altro onere e magistero finalizzato ad assicurare la piena e perfetta funzionalità dell'installazione Sommano cadauno	---	1,00	1,00	3'600,0000	---	3'600,00	3'600,00		
430 NP 33	SOVRAPREZZO ALLA VOCE G.1170.3000 E/O G.1170.3001 conseguente alle modifiche introdotte al sistema di accensione luci previsto in contratto comprendente: 1) nella stanza con testal ...) come al punto b) precedente,e) duplicazione della perella contenente il sistema di attivazione lucetestaletto/chiamata Sommano cadauno	---	29,00	29,00	160,0000	---	4'640,00	4'640,00		
431 NP 7	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA, ESEGUITO IN CENTRI ABITATI, per posa di tubazioni per reti idriche o fognarie o per fondazioni di opere d'arte fino a m 2.00 di profondità dal piano camp ... e teorico previsto od ordinato in rocce dure con resistenza allo schiacciamento superiore a 120 kg/cmq senza uso di mine Sommano mc	---	68,63	68,63	45,9000	---	3'150,12	3'150,12		
432 NP 8	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVELATORE DI FUMO ANALOGICO FOTO/OTTICO conforme alla normativa EN 54 parte 7, con possibilità di tre tipi di programmazione (ad indirizzamento sequen ... do e allarme e quant'altro necessario per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte. INSTALLAZIONE IN VISTA. Sommano cadauno	---	283,35	283,35	105,0000	---	29'751,75	29'751,75		
433 NP 9	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVELATORE DI FUMO ANALOGICO FOTO/OTTICO conforme alla normativa EN 54 parte 7, con possibilità di tre tipi di programmazione (ad indirizzamento sequen ... arme e quant'altro necessario per darlo montato e funzionante a perfetta regola d'arte. INSTALLAZIONE IN CONTROSOFFITTO Sommano cadauno	---	41,50	41,50	115,0000	---	4'772,50	4'772,50		
434 NP SIC SSS	VALORE DEGLI APPRESTAMENTI PRESENTI ALL'INTERNO DEL CANTIERE; il prezzo viene ricondotto ai costi speciali della sicurezza (SSS) cioè a quei costi riferiti alle misure di sicurezza ... , due prefabbricati destinati a locale ufficio e/o ricovero, un container ed una baracca in lamiera destinati a ricovero Sommano a corpo	---	1,00	1,00	6'000,0000	---	6'000,00	6'000,00		
	A RIPORTARE									

